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2014. év  Kiemelkedő Sportteljesítményei…
„A pályán csak egy számít, a siker.”

(Wukovics László)

Nagykőrös Város Önkor-
mányzata a sporttámogatásról 
szóló rendelete alapján, 2015.
február 12-én, a képviselő-tes-
tületi ülés alkalmával elismerő 
címeket adott át -  az oktatási-, 
kulturális-, ifjúsági és sport bi-
zottság 2015.január 26-án kelt 
határozata alapján - Nagykőrös 
Város 2014 év sportolóinak if-
júsági női, felnőtt női, ifjúsági fér-
fi és felnőtt férfi kategóriákban.

Az elismerésből azonban né-
hány más kategória győztese 
kimaradt, az eredeti kiírás 
miatt. Így az egyéni sportolók 
és a csapat sportot űzők, a tech-
nikai sportolók és a speciális 
sportolók is egyazon kategória 
- elbírálásban részesültek, ami 
nem összehasonlítható - mond-
ta Ábrahám Edit  képviselő, a 
fentebb megnevezett bizottság 
tagja.

A Jobb Nagykőrösért Ci-
vil Egyesület ezért magára 
vállalta a kitűnő eredményt 
elért, de nem díjazott sportolók 
megjutalmazását. Ebből az in-
díttatásból kiindulva, pályázatot 
írtak ki, amire a Napsugár, a Ju-
do, a Karate és az Asztalitenisz 
szakosztályoktól jelentkeztek. 

Az ünnepélyes átadásra 2015. 
február 20-án délután került sor 
a METESZ-Székházban. Jelen 
voltak a Jobb Nagykőrösért Ci-
vil Egyesület képviseletében Dr. 
Ábrahám Tibor elnök, Zágráb 
Nándor elnök helyettes, Dénes 
Dénes tag és Ábrahám Edit 
települési képviselő.

A rendezvény ünnepélyessé-
gét a Körszínház és Ifjúsági 
Stúdió fiatal versmondója, Szoj-
ka Szintia adta meg, amikor 
elszavalta Kosztolányi Dezső 
örökbecsű Akarsz-e játszani… cí-
mű versét.

Dr. Ábrahám Tibor megnyi-
tójában a számvetésről beszélt, 

amit minden évben meg kell, 
tegyünk. A 2014-es év - a sport 
területén - a mi kis városunk igen 
jelentős volt. Nagyon sok fiatal 
űz valamilyen sportot. A sport - 
látszólag - öncélú, de ez nem igaz, 
hiszen aki sportol szellemileg és 
testileg is fejlődik. A sport szá-
mos olyan dologra felkészít, ami 

az élet más területén hasznossá 
válhat. Aki a sportpályán 
megtanulta a küzdést, a sza-
bályok betartásának fontos-
ságát, az ellenfél tiszteletét, a 
bírói döntések elfogadását, az 
megtanult veszíteni, de nyerni 
is. Minden jól működő polgári 
társadalomban fontos szerepet 
tölt be a sport. Egészségvédő 
szerepéről sokszor és sokan 
írnak és beszélnek. Hajlamosak 
vagyunk a sportember és a sport   
társadalomformáló hatásáról 
megfeledkezni. Egy város gaz-
dasági alapja, fejlődése szoros 
kapcsolatban van egymással, az 
emberek hozzáállásával. Ha a 
város gazdasági alapja ingatag, 
vagy ha nincs gazdasága, is 
fontos, hogy elvész. Értéktelen-
né válik, alvó város lesz. Ezért 
fontos a jövő nemzedéke, akik 
valamiért küzdenek, hogy elis-
merést kapjanak.

Az elnöki bevezető után ke-
rült sor a nyolc versenyző ki-
tüntetésére.

Elsőként Torma Margit spe-
ciális sportoló a Kőris Otthon 
Napsugár Egyesületének 
sportolója vehette át kupáját, 

aki a Speciális Olimpiai Euró-
pai játékokon Antwerpenben: 
súlylökésben III.helyen, a 400 
méteres gyaloglásban I. helyen  
végzett. Országos kerékpár ver-
senyeken is indul, ahol 500, 
méteren, 1000, méteren, és 5 ki-
lométeres távon mindig az első 
V. helyezett között volt. Edzője: 

Vida Kata-lin.

Másodikként 
Török István, a 
Petőfi Diáksport 
Egyesületének 
tagja, asztalite-
nisz szakágban 
vehette át díját.

Alsós kora 
óta űzi az asz-
talitenisz spor-
tot. Évről-évre 
egyre jobb 
eredményeket 
szerzett, míg a 
legeredménye-

sebb férfi játékos lett az 
egyesületben A magyar baj-
nokságon a csapat kiemelkedő 
tagja, Kakucs NB III-as csapat 
szintén mérvadó tagja. NB I. és 
NB II. versenyzők között II. he-
lyen zárt, és hozzá járult nagy-
ban a vándorkupa elnyeréséhez. 
Edzője: Iván Istvánné.

Zatykó Erzsébet - szenior 
kategóriában, a Petőfi Diáksport 
Egyesület tagjaként, asztalite-
nisz-szakágban két II. helyet, 
egy III. helyet egyéniben, Mag-
lódon szintén II, helyen zárt. 
Párosban egy III. és II. hellyel 
büszkélkedhet, hiszen mindezt 
amatőrként érte el az igazolt 
versenyzők között. Edzője: Iván 
Istvánné.

Dúzs Dénes a következő 
díjazott, aki szintén a Petőfi 
Diáksport Egyesület tagja, asz-
talitenisz szakágban. 2009-óta 
vesz részt a sportágban, 2014-ben 
egyéni VII., csapatban VI. he-
lyezést ért el. A Maglódon meg-
rendezésre kerülő versenyen 
I. helyezett lett. Szadán szintén 
I. helyen zárt és a megyei di-
ákolimpián is I. helyen jutott 
tovább az országos döntőbe. 
Edzője: Iván Istvánné.

Negyedikként Utasi Viktória 
- ifjúsági leány kategóriában a 
Petőfi Diáksport Egyesület tag-
jaként, asztalitenisz szakágban 
vehette át elismerését. 2011 
óta űzi e sportágat, egyik legte-
hetségesebb versenyzője az 
egyesületnek. A diákolimpia 
országos döntőjében a legfia-
talabb versenyzőként, páros-
ban III. helyen zártak. Megyei I. 
helyezett, Szadán és Maglóson 
szintén I. helyezést ért el. Ceg-
léden az igazolt versenyzők 
között II. és III. helyezést nyert 
el. Edzője: Iván Istvánné.

A Kőrös Judo Egészségnevelés 
Segítség Sportegyesület spor-
tolója - Sági Nikolett Ágnes 
- ifjúsági női kategóriában, aki 
2014-ben 16 versenyből 14-et 
megnyert, egy ezüst és egy 
bronzérmet hozott.

Kiemelkedő versenyei: - Ma-
gyar Bajnokság I. helyezés, - 
Diákolimpia I. helyezés, - Paksi 
Magyar Kupa I. helyezés, - 
Budapest Globus kupa II. he-
lyezés, - Nemzetközi versenyen  
Romániában III. helyezés.

Edzője: Dr. Hajdú László.

Tajti Bianka - ifjúsági női kate-
góriasportoló, aki a Harcosok 
Klubja Nagykőrös sportolója 
2008 óta. 2010 óta versenyez, 
2014. év a legsikeresebb éve, ami-
kor Litvániában megrendezett 
ifjúsági Európa Bajnokságon 
III, helyen végzett. - Diákolimpi-
án II. helyezett, - Speed Kupa 
Tarján II helyezett, - Sysmas 
Open nemzetközi versenyen I. 
helyezést ért el, - Máltai Euró-
pai Kupán I. helyezett, - Bushi-
do Európa Kupán I. helyezett, 
Gyöngyösi Magyar Bajnokság 
II. helyezett, Nyíradony Knock 
Down magyar bajnokság II. he-
lyezett, - Mikulás Kupa I. helye. 
Edzője: Ábrahám Edit.

A nyolcadik kitüntetett: Iván 
Istvánné, aki az Év Edzője cí-
met kapta, aki a Petőfi Diáksport 
Egyesületének tagja asztalitenisz 
szakágban. Testnevelő tanárként 
1985-ben az iskolai diáksport-
kör keretein belül rendszeresen 
vezette az asztalitenisz foglal-
kozásokat. Bekapcsolódtak az 
országos versenyekbe is, ahol 
egyre jobb eredményeket értek 
el. Diákolimpiai országos dön-
tőbe kerültek szinte minden év-
ben. 2014-es évben négy tanuló 
jutott az országos döntőbe, ahol 
II., VI., VII., helyezést értek el 
tanítványai. Maglódon elnyerték 
a Vándorkupát, Szadán pedig 
négy arany, négy ezüst és két 
bronzérmet nyertek tanítványai.

Az eredményes munkát elis-
merő kupák átadását követően 
a Jobb Nagykőrösért Civil egye-
sület uzsonnával  kedveskedett 
a remek sportolóknak és ven-
dégeiknek, és a családtagoknak. 

„A győztesek soha nem adják fel. 
Akik feladják, sohasem győznek!” 
- mondotta valamikor Németh Pál, 
a „Dobópápa”, a legendás edző. A 
sportolóknak és edzőiknek mi sem 
kívánhatnánk többet, az erő és a jó 
egészség mellé, mint azt, hogy ne 
adjátok fel, soha!”

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi

(Képgalériánk az internetes ol-
dalon megtekinthető)
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
1; 45; 64; 73; 86

A hatos lottó heti nyerőszámai:
24; 28; 30; 31; 33; 36

Kemény mondatok…
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G. Fodor Gábor a Századvég 
stratégiai igazgatója nyilatkozta 
minap a sajtónak: „Lehet, hogy 
meg van a válasz arra, hogy vajon 
ki állhatott az elmúlt hetek, hónapok 
ügyei, és a kormánypolitikusokkal 
szembeni támadások mögött. Lajos 
lebukott!” - mármint Simicska 
Lajos, Orbán volt „történelmi 
harcostársa”, aki kiépítette a 

Fidesz gazdasági birodalmát, 
csak most valami miatt kegy-
vesztett lett. Ami meglepő, 
hogy most nem a baloldal áll 
a célkeresztben, hanem az ős 
fideszes, Simicska Lajos, Orbán 
kollégiumi szobatársa... Hiá-
ba, a fülkeforradalom felfalja a 
gyermekeit!

Az EU-ban, melynek mi magyarok 
is a tagjai vagyunk, igen elterjedt az 
úgynevezett pályáztatási rendszer. 
Most kezdődött el a hét éves EU-s 
költségvetési terv, mely szerint Ma-
gyarország 12 ezer milliárd forint fel-
zárkóztatási támogatást nyerhet el! Ez 
óriási összeg, melyet gyakorlatilag pá-
lyázatok útján oszt ki majd a magyar 
kormányzat. 

Előnyben részesülnek az úgynevezett kis és középvállalatok, 
és régiónként, megyénként változik a támogatás mértéke, még az 
adott témakörökön belül is. (Hiába, a bürokrácia nagy úr!)

A mostani pályázati rendszernek – véleményem szerint – 
óriási hibája az, hogy szubjektívvé válhat és a mindenkori, 
uralkodó politika befolyásolhatja. Magyarul: létezhet egyfajta 
diszkrimináció, és a hatalomhoz közeli cégek úgy országosan 
is, mint helyben is, jelentős előnyt élvezhetnek. Különösen 
igaz ez az építőiparra, ahol ennek már több évtizedes múltja és 
„technikája” van. 

Itt egyszerű a helyzet egyébként, az útépítések, különféle 
műtárgyak kialakításakor, mert azokat csak el kell készíteni, és 
nem kell később – éveken keresztül - működtetni. Mert a kész 
autópályán a járművek haladnak, a főtéren pedig a polgárok 
sétálgatnak, és így tovább...

Egészen más a helyzet viszont, ha egy új gyárat kell létrehoz-
ni, vagy egy meglévő gyár tevékenységét kell bővíteni. Mert egy 
vállalkozás valamilyen árut vagy szolgáltatást ad el, melyhez 
viszont piac szükségeltetik! 

A legtöbb esetben az a szomorú helyzet áll elő, hogy az 
új vállalat ugyan létrejön, vagy a régit bővítik, csak ép-
pen a megtermelt árut – piac híján - a globalizáció miatt 
nem tudják eladni. De ezzel már senki sem törődik, és 
ezért egyre-másra tűnnek el az ilyen pályázatot nyerő 
cégek, a tulajdonosaikkal, és az elnyert pályázati pénz 
egy részével együtt...

Vannak, akik ezt a szituációt, helyzetet tudatosan kihasznál-
ják, és egyáltalán nem is kívánnak termelni, csak létrehoznak 
valamit, amit nem lehet működtetni. Majd ezután az adóhatóság 
elől a „tulajdonosok” eltűnnek, felszívódnak: a pályázat lezárult, 
felejtsük el! 

Ez így óriási pazarlás, melynek szenvedői leszünk, főleg akkor, 
mi magyarok, amikor ez az utolsó ilyen felzárkóztató EU-s 7 éves 
költségvetési időszak is letelik, és lezáródnak a pénzcsapok. 

Véleményem szerint akkor egy szempillantás alatt le fog lohad-
ni a pályázati kedv, mert nem lehet már – valamire hivatkozva – 
idegen pénzt szerezni, és „vállalkozóként” szélhámoskodni.

De nem járnak jobban azok az építőipari vállalatok sem, akik 
az államon élősködnek, kihasználva az országos és helyi kapcso-
lati tőkét, azaz a protekciót, melyet nyugodtan korrupciónak is 
hívhatunk. 

Mert ezeknek az építőipari vállalatoknak a piacot éppen az 
állam teremti meg, ráadásul EU-s pénzből, melynek egyszer 
bizony vége lesz! Már most is hallani jeles közgazdászoktól 
azt a véleményt, hogy ha nem lenne EU-s pénz, - melyet nem 
a magyar gazdaság termelt ki - akkor bizony az egész rendszer 
összeomlana, mert ma a beruházások több mint 90 %-a EU-s 
pénzből valósul meg...

Előre kellene tehát gondolkodni, és nem várni meg, míg az 
egész magyar gazdaság 7 év múlva a „falnak” ütközik...

Ábrahám

 Apróságok
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok”! „Kis emberek” 
vannak…

Alcímként írhatnánk: Új 
„időszámítás”!

Erre minden okunk meg-
van. Kultúrházunk agilis igaz-
gatóasszonyának a helyi mű-
velődés múltjára vonatkozó 
sommás értékelése, és ezzel 
paralel a téma jövőjére vo-
natkoztatott látomásainak egy-
bevetése után. 

Állítható, hogy kulturális 
időszámításunk rövidesen 
két, markánsan meghatá-
rozható korszakra lesz oszt-
ható: „Ditta előtt”, és „Dit-
ta után”. 

Az utóbbiról ma még csak 
sejtéseink vannak, melyek nem 
minden esetben vágnak egy-
be a város un. „intelligenciája” 
igényével, vagy elképzeléseivel. 
Erre szokás azt a közhelyet 
mondani: Majd meglátjuk…

Viszont a múltra vonatkozó 
megnyilatkozásaival kapcso-
latban két dolog mutatkozik 
meg:

a, halovány ismerete nincs 
arról, amiről beszél, mi több, 
amit lekicsinyel

b, ismeri a város gazdag 
hagyományait, de az számára 
nem érték!

Nyílván az óvodás – általá-
ban – nem tudhat írni, olvasni, 
számolni! Éppen ezért kerül 
az oskolába! Ehhez hasonló-
an vajmi keveset tudhat a nem 
helybeli kulturfenomén arról, 
amiről tudnia kellene.

Nyílván az ismerethiány 
megszüntethető kellő ér-
deklődéssel és a téma 
iránti alázattal, hogy úgy-
mondjuk: empátiával. De 
nem a most tapasztalt 
módon, hogy „majd én 
megmutatom!”, majd én 
csinálok nektek kultúrát, 
elmaradott, provinciális kő-
rösiek.  

Voltak elődei, mint például 
boldogult Sasi Gyuri bácsi, aki 

annyit értett a kultúrához, mint 
a hajdú a harangöntéshez. Így 
azután olykor-olykor közröhej 
tárgya lett. 

(1952 őszén levélben kér-
dezte Csikai Pált, a vadász-
társaság elnökét, mivel tud-
nák színesíteni a vadászok 
a Nagy Októberi Forradalom 
díszünnepségének műsorát? 
”Kedves Sasi Elvtárs! Esetleg 
díszlövéssel.” – volt a válasz.)

Nos, itt még nem tartunk! 
Ám, ha mondjuk, az oktatási 
stb. bizottság valamely a témá-
ban felkészült tagja nem világo-
sítja fel az igazgatóasszonyt, 
akkor a baj csak növekszik! 
El kellene mondani, hogy a 
balladamondóversenyek ide-
jén volt itt sorozatban nem-
zetközi hírű, és rangú film-
fesztivál, hogy rendszeresen 
voltak presszóbeli fellépései 
Psota Irénnek, Várady Hédi-
nek, Ruttkay Évának, Pécsi 
Ildikónak, és így tovább! 

A többieket azért nem so-
roljuk, mert – egyrészt – tele 
lenne az oldal, másrészt az 
említett bizottság elnöke – fel-
tételezzük! – készséggel rendel-
kezésére áll! Csak kérdeznie 
kell(ene)...

Más. A minap a SPÁR- par-
kolójának strand felöli olda-lán 
ötlött szemembe egy, október-
ről ott felejtett választási pla-
kát. A kandeláberről dr. Czira 
Sándor Szabolcs megfakult, de 
még ma is megnyerő mosollyal 
igyekszik meggyőzni válasz-
tóit.

Utólag könnyű megállapítani: 
sikerült. Újra fungáló polgár-
mesterré emelte a népakarat. 

Míg a parkolóban vára-
koztam jutott eszembe a 
világ folyása: a plakátot 
is éppen úgy meg lehet 
szokni, mint bármelyik 
polgármestert. 

Egy különbség azért van: 
A plakát levakarható…

tóba
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E címmel invitált 2015.február 
21-én, szombaton 10 órára a 
meghívó a gyerekkönyvtárba, 
- a már megszokott - TÉL-
BÚCSÚZTATÓ - interaktív fog-
lalkozására. Bogyó és Babó-
ca neve ismerősen csenghet 

minden óvodás és kisiskolás 
számára. Bartos Erika nagy-
szerű könyvsorozatának hősei 
Bogyó a csigafiú és Babóca a 
katicalány, elválaszthatatlan 
barátok. Sok kedves kalandot 
éltek át együtt, miközben új 
barátokat szereztek és meg-
ismerték az őket körülvevő 
világot. A két jóbarát sokféle 
élményen keresztül ismerke-
dik a világgal. A mai alkalom-
mal a farsanghoz kapcsoló-
dóan- jelmezbálba mentek. Sí-
pos Ildikó a gyermekkönyvtár 
vezetője, a farsang  témája 
köré építve előadását,beszélt 
a régi farsangi népszokások-
ról, farsangi rigmusokról. Mon-
dókák és énekek hangzottak 
fel lemezről, amit a gyerekek 
gyorsan megtanultak. De, szó 
esett a farsanghoz kapcsoló-
dó találós kérdésekről is. Majd 
elkezdődött a „papírszínházi” 
előadás. Bogyó és Babóca 
„beköltöztek” a színházba, 
hogy onnan aztán farsangi 
jelmezbe bújva mulassanak. 
Az előadás után kezdődött 
a kézműveskedés. A terem 
átrendezése a rendkívüli 
nagyszámú érdeklődő miatt 
némi nehézséget okozott, de 
a könyvtárosok és segítőik 

ezt rugalmasan megoldották 
és megkezdődhetett a munka. 
Önkéntes segítőként itt volt 
Juhász Nándor a művelődés 
szervezői iroda vezetője, igaz-
gató helyettes és a két- már 
korábban is itt tevékenykedő 
- tizenkettedikes gimnazista: 
Hornyák Rebeka és Szőke 
Lilla. A mai feladat a mese 
szereplőinek elkészítése hű-
tőmágnesnek dekorgumiból, 
illetve ujjbábként kartonból. 
Valami oknál fogva, ma hatal-
mas érdeklődés mutatkozott 
a meghirdetett előadásra.  
Több mint hatvan gyermek - 
a fél évestől tizenkét évesig 
- anyák, apák és nagyszülők 
zsúfolódtak be az egyébként 
is kicsi gyermekkönyvtárba.  
Sípos Ildikó és munkatársai 
mindig nagy szeretettel és 
odaadással készülnek ezekre 
az előadásokra. Már hetek-
kel korábban nekilátnak a 
kézműves foglalkozások alap-
anyagainak elkészítéséhez. 
Szívüket-lelküket beleadják. 
A választott témákat jól körül-
járva törekszenek arra, hogy 
a gyerekek szórakozva tanul-
janak, ami most a hatalmas 
érdeklődés miatt nem biztos, 
hogy sikerült ugyanis jó né-
hány anyuka - bár elhozta cse-
metéjét - gyermekét nem ültet-
te le az előadást hallgatni, félre 
álltak és hangos beszélgeté-
sükkel meglehetősen zavarták 
az előadót, ezzel a gyermekek 
figyelmét is elterelve az 
előadásról! Az interaktív pa-
pírszínházi előadás és kéz-
műves foglalkozás - remélhe-
tően- azért sokakban felejt-
hetetlen élményként marad 
meg. Köszönet, ezért a gyer-
mekkönyvtár minden dolgo-
zójának!

Horváth Ágnes
Fotó: KeNiMúlt és jelen Nagykőrösön...
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A  bal oldali kép készültekor a ház Magyar
Ambrus magántulajdona volt , melyet később 

elbontottak. Majd 1985-ben a helyére épült fel az 
-akkori- SZTK épülete, a mai Rendelőintézet.

Bogyó és Babóca a
jelmezbálban

1930-ben 2015-ben

Forrás: 1. kép Rácz Péter; 2. kép KeNi

Gimnáziumi szülői vacsora

Több mint 200 vendég vett 
részt a nagykőrösi Arany 
János Református Gimnázium 
szülői munkaközösségének 
idei vacsoráján. Suba Lajos 

igazgatóúr, köszöntő szavai 
után versenytáncosok, a he-
lyi zeneiskola növendékei, 
valamint a gimnázium ének-
tanára, Ecsedi Péter adott 
nagy sikerű műsort. A Toldi 
iskola zsibongójában a vacso-
ra felszolgálását a gimnázium 
diákjai végezték, mindenki 
megelégedésére.

HH
Fotó: Facebook

Jön a Csík zenekar
októberben is

Nincs okuk aggódni azoknak, 
akik már nem fértek be a Csík 
zenekar március 6-i nagykőrösi 
koncertjére, ugyanis a nagy 
érdeklődésre való tekintettel a 
Kossuth-díjas együttes október 
10-én ismét fellép a városban. 
Lapunk információi szerint az 
Arany János balladamondó 
verseny előestéjére időzített 
koncerten részt vesznek a 

versenyre érkező diákok és 
kísérőik is, ezért telt meg 
olyan hamar a 328 férőhelyes 
színházterem. Egyébként a 
zenekar vezetője, Csík János 
másnap a balladamondó ver-
senyen is közreműködik, Csá-
szár Angéla, Németh Kristóf és 
Zalán Tibor mellett zsűri elnö-
ki feladatokat fog ellátni.

HH 

Nyugodjék békében!

Örök nyugalomra helyezték özv. 
Czira Sándornét, 
sz. Illés Erzsébetet 

a református temetető családi 
sírkertjébe. Polgármesterünk 89 évesen elhunyt 

galamblelkű, áldozatos életű édesanyja méltán lehet 
példaképe valamennyi édesanyának.
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ki vannak szolgáltatva a 
piramis felső csúcsának. 
Ez viszont a korrupció me-
legágya!

Vadászhasonlattal élve úgy 
néz ki ez az egész, mint amikor 
a vadász, azaz az állam elejti 
a nagy vadat (állami megren-
delés), majd odaengedik az 
oroszlánt, (az oligarchát), aki 
majd eldönti, hogy mely hi-
énák, farkasok  és sakálok, 
meg dögkeselyűk osztozhatnak 
még a zsákmányon, akik neki 
jóemberei...

Így senki sem nézi azt, 
hogy mi az ésszerű, hogyan 
kellene valójában beindítani 
a gazdaságot, hanem hogy pil-
lanatnyilag mi a kedvező és ki-
fizetődő azok számára, akik az 
állami megrendeléseket oszt-
ják és kapják. Azt meg minden-
ki tudja, hogy hálásnak kell len-
ni a megrendelés elnyerésénél 
és az „adósságot” lehetőség sze-
rint még a szerződés aláírása 
előtt rendezni kell! Mert ezt 
kívánja a „betyárbecsület”!

Így aztán senkit sem ér-
dekel már az, hogy a terme-
lés beindul-e vagy sem, s 
egyáltalán sikeres lesz-e a 
termék a piacon? Mert akik 
hozták a megrendelést, azaz 
biztosították a pályázat elnye-
rését, már régen lefölözték a 
maguk hasznát... Így ők már 
„sikeresek”!

Saját tapasztalatból is 
látom, hogy Magyaror-
szágon – szemben a nor-
mális gazdaságú, boldo-
gabb országokkal – első a 
kapcsolati tőke, ami a si-
keresség záloga, legalább 
80 %-ban, míg a szaktudás, 
a szakértelem, az unorto-
doxiában a sikernek csak 
mintegy 20 %-a! 

Mondják, gyárat tervezni, 
termelni, gyártani a hülye is 
tud, állami pályázatot nyerni 
viszont csak a mindenható 
kapcsolati tőke képes! 

Lássuk be, egy ilyen rendszer 
hosszú távon nem tartható 
fenn, hiszen benne a nem hoz-

záértő emberek jutnak döntési 
pozícióba. Még a konkrét 
gazdasági életben is, ahová 
viszont valóban szakemberek 
kellenének. Ezért van az, hogy 
képesek hozzá nem értő, 
magukat politikusnak mondó 
emberek hónapokon keresztül 
azon „rugózni”, hogy miért 
nem épül már egy gyár, mikor 
tudván tudják, hogy még az 
állami pályázatokat sem írták 
ki, nem csak gyárépítésre, de 
még egy primitív kerékpárútra 
sem!

El lehet így politizálgatni, 
meg lehet ellenségképet kre-
álni, csak épp a probléma 
nem oldódik meg. Mert ehhez 
például egy mezőgazdasági 
terméket feldolgozó  üzemnél 
a teljes vertikumot meg kellene 
szervezni, és összekapcsolni: 
így a mezőgazdasági termelést, 
a gyári feldolgozást, és a piaci 
eladást...

Ezért nem zajlik ebben az 
országban munkahelyterem-
tés, hanem csak a hatékonyság 
nélküli közmunka szervezés: 
javítva az állami és helyi 
statisztikai mutatókat.

Az unortodox államosított 
gazdaságban, ahol legalább a 
külföldi tulajdonú vállalatokat 
hagyják nyugodtan dolgozni, 
azért, hogy hozzájáruljanak 
a magyar nemzeti jövedelem 
növeléséhez - hiányzik a kon-
kurencia és a verseny! 

Ami zajlik, az nem más, mint 
az EU-s pénzek, valamint a 
cégektől és az állampolgárok-
tól beszedett adók – hatalmi, 
politikai alapokon történő - 
pazarló elköltése. Ez pedig egy-
általán nem a versenyképes 
gazdaság jele!

Közép és hosszútávon 
változtatni kell sürgősen 
a dolgokon: azaz be kell 
indítani a valódi piacgaz-
daságot, mert különben a 
nemzetközi globalizációs 
versenyben a nyitott, vi-
szonylag kis magyar gaz-
daságunk nem lesz ver-
senyképes és hatékony... 

Már pedig az igazi polgári 
demokrácia alapja éppen a 
hatékony, jól működő erős 
gazdaság, melynek most hiá-
nyát szenvedjük!

Ábrahám

M o s t a n á b a n 
számomra úgy 
tűnik, hogy akik 
hivatalosan, po-
litikusi minő-
ségben nyilat-
koznak, mintha 
soha nem lép-
nének ki az 

irodájukból, mert olyanokat 
mondanak...

Biztosan azokra a jelentések-
re, amelyek statisztikailag 
„kozmetikázottak”, alapozzák 
véleményüket, a dübörgő gaz-
daságról és az emelkedő élet-
színvonalról: de a valóság mást 
mutat! 

Azt tapasztaljuk, hogy 
az emberek tartalékolnak, 
félnek a jövőtől, és ború-
látóan ítélik meg azt. Ezért 
nem fogyasztanak, és erre 
a kereskedelem reakciója 
a vásárlási kedvcsináló ár-
leszállítás, ami egyben az 
infláció csökkenését, sőt 
sok esetben a megszűnését 
is eredményezi. 

De Magyarországon inkább 
defláció van, ami azt jelenti, 
hogy az árak ugyan csökken-
nek, de a fogyasztás csak nem 
akar növekedni! Ez azt jelenti, 
hogy a piac stagnál, ami egy 
kapitalista társadalomban 
igen nagy baj, mert az eleve a 
forgalomnövekedésre alapoz. 

A TV-ben sokszor látni, hogy 
kormányzati vezetőink, maga 
a kormányfő is gyárat látogat, 
melyek szemmel láthatóan jól 
működnek és automatizáltak. 

Csak a bökkenő ott van, 
hogy ezek szinte kizárólag 
külföldi tulajdonú autó ösz-
szeszerelő, vagy elektronikai 
műszer gyárak, melyeket 
nem politikusok, hanem szak-
emberek vezetnek. 

És még egy fontos dolog: ezek 
a gyárak nem belföldre, hanem 
külföldre termelnek, ahol még 
a vásárló erő hál’ istennek 
megvan. Így a külföldi tulajdo-
nú összeszerelő üzemben mun-
kát és fizetést kaphat a mono-
ton munkára betanított magyar 
ember, relatív jólétbe jutva: 
szemben a 4 millió szegénysé-
gi szinten élő honfitársával!

Szögezzük tehát le, a gazda-
sági siker alapja a hozzáértés, 
a hibátlan termelés, azaz a 
minőség, és az a piac, ahol a 
termék eladható! Ez utóbbit, 
mármint a piacot az egypólu-
sú, centrális politikai erőtér 
unortodox gazdaságpolitikusai 
és politikusai mintha elfe-
lejtenék!

A politika, a pártérdek sem 
a szocializmusban, de még 
ebben az újraállamosított 
unortodox gazdaságpolitikára 
alapuló rendszerben sem 
tudta hatékonyan működtetni 
a gazdaságot! Nálunk ma 
dívik az a nézet, hogy az 
állami megrendelésekkel, a 
protekcióval, a kapcsolati tő-
kével minden elfedhető: a 
megbízhatóság, a minőség,  a 
tartósság már nem is oly fon-
tos, nem beszélve a piacról. 

Sajnos kialakult egy szin-
te hűbéri alárendeltségű 
és hierarchikus társada-
lom, melynek a legfelsőbb 
szintjén azok az oligarc-
hák állnak, akik az állami 
megrendeléseket kapják. 
Ők osztják azután a „lapot” 
a többi alvállalkozónak, 
akik így teljes mértékben 

P e r i s z k ó p

A gazdaság zsákutcája...
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Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi állásokra.

Műszerész 
Esztergályos

Zárógép lakatos
OHS kezelő

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett 
szakmai tapasztalat előnyt jelent

de várjuk pályakezdők jelentkezéseit is,
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

Pályázatokat az 
i.farkas@kkkft.hu 
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Nincs elég jelentkező 

A Magyar Ápolási Egyesület 
az Emberi Erőforrások Mi-
nisztérium Egészségügyért 
Felelős Államtitkárságának 
Nagytermében ünnepelte a 
Magyar Ápolók Napját. Az 
egyesület kezdeményezésére 
2014-ben az Országgyűlés 
február 19-ét, Kossuth Zsu-
zsanna, az 1848–49-es szabad-
ságharc tábori kórházainak 
főápolónője születésének 
évfordulóját nyilvánította a 
Magyar Ápolók Napjává. Az 
ünnepségen Dr. Zombor Gá-

bor egészségügyért felelős 
államtitkár Batthyány-Stratt-
man László-díjat, Pro Sanitate-
Díjakat, Miniszteri Elismerő 
Okleveleket, Csoportos Minisz-
teri Elismerő Okleveleket adott 
át.

A díjazottak között volt 
Farkasné Velényi Mónika, a 
Nagykőrösi Rehabilitációs 
Szakkórház és Rendelőintézet 
ápolója is, aki Miniszteri Elis-
merő Oklevélben részesült.

HH

Ki lesz a tulajdonos?

Miniszteri Elismerő
Oklevélben részesült egy 

nagykőrösi ápoló

A nagykőrösi önkormányzat 
elfogadott költségvetésében 
betervezésre került a képvi-
selő-testületi ülések interne-
tes közvetítéséhez szükséges 

anyagi fedezet is. Így ha addig 
sikerül kiépíteni a technikát, 
akkor akár már a március végi 
ülés is élőben lesz követhető  
az interneten.                         HH

Mi lesz a göngyölegteleppel?

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének legu-
tóbbi ülésén kisebbfajta vita 
alakult ki Czira Szabolcs pol-
gármester és Kustár Tamás 
volt alpolgármester között 
egy olyan zárójeles mondat 
miatt, amelyet az előterjesztő 
polgármester benne szeretett 
volna látni a határozati javas-
latban, ám a Kustár Tamás által 
vezetett bizottság előzőleg úgy 
döntött, hogy az maradjon ki.

Mindez a szóváltás a Szent 
István Egyetem Ybl Miklós 
Építéstudományi Kara és a 
nagykőrösi önkormányzat kö-
zött kötendő együttműködési 
megállapodás tárgyalása során 
zajlott le. Az eredeti határoza-
ti javaslat így szólt: „Nagykőrös 
Város Önkormányzata és az Egye-
tem sikeres és kölcsönös megelége-
déssel történő együttműködése esetén 
a Képviselő-testület felhatalmazza 
a polgármestert, hogy a település 
fejlődését szolgáló egyes tervek 
(Országos állat- és kirakodóvásár 
turisztikai célú fejlesztése, Városi 
piac területének és környezetének 
rendezése, stb.) elkészítésére vonat-
kozóan tárgyalásokat kezdjen az 
Egyetem képviselőivel”.

A városüzemeltetési bizott-
ság január 28-i ülésén Kustár 
Tamás azt indítványozta, hogy 
a zárójeles mondat kerüljön 
ki a szövegből, mivel az az ő 
értelmezése szerint szűkíti a 
lehetőségeket, továbbá egy 
határozatnak minél konk-

rétabbnak kell lennie, ezért 
nem szerencsés az „stb.” meg-
fogalmazás sem. A bizottsági 
tagok egyhangúan támogatták 
az elnök javaslatát és azt 
módosítva küldték tovább 
a képviselők elé. A döntés 
ellenére mégis az eredeti szö-
veg került be a február 12-i 
ülésre és semmiféle kiegészí-
tés nem utalt a bizottság 
változtatási szándékára. Kustár 
Tamás ezt kifogásolta, amire 
Czira Szabolcs csodálkozva 
válaszolta, hogy nem igazán 
érti mit zavar az a mondat. A 
polgármester ágálása ellenére 
a képviselő-testület 7 igen, 3 
nem és 1 tartózkodás mellett a 
zárójeles mondat nélkül fogad-
ta el a határozati javaslatot.

A bizottsági ülésen László 
Ferenc képviselő részéről 
kérdésként hangzott még el, 
hogy a „sikeres és kölcsönös mege-
légedéssel” kijelentés mit jelent, 
ki fogja eldönteni, hogy az 
volt-e vagy sem? Erre a kér-
désre az előterjesztést készítő 
Tényi András főépítész azt a 
választ adta, hogy a megbízás 
nem konkrét dologra szól, 
új gondolatokra kíváncsiak, 
amely egy külső embernek 
hamarabb jut az eszébe, mint 
azoknak, akik nap, mint nap 
ott járnak el mellette. Ha ezek 
a javaslatokat elfogadja a vá-
ros és tervek születnek belőle, 
akkor nevezhető majd a kap-
csolat sikeresnek.

HH
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Czira – Kustár szóváltás egy 
zárójeles mondat miatt

Megvan az új bizottsági tag

Ahogy lapunk múlt heti 
számában is beszámoltunk 
róla, a Nagykőrösi Kinizsi FC 
sikeres pályázatot nyújtott be 
az edzőpálya világításának 
kiépítésére, amelynek össz-
költsége 9.857.231,- forint. A 
3.000.000,- forint önrészt az 
egyesület és az önkormányzat 
állja. A napirend tárgyalása 

során László Ferenc afelől 
érdeklődött, hogy ha a sport-
egyesület pályázott és nyert, 
akkor kinek a tulajdona lesz a 
kiépített világítás? Czira Sza-
bolcs válaszában elmondta, 
hogy az önkormányzat terüle-
tén épül, tehát egyértelmű, 
hogy az önkormányzat tulaj-
dona lesz.                               HH

Mi lesz a Nagykőrösi Kon-
zervgyár volt göngyölegtele-
pének területével, amelyet az 
önkormányzat megvásárolt? 
Semmiféle utalást nem ta-
láltam erre vonatkozólag a 
költségvetésben – vetette fel 
kérdésében László Ferenc 
képviselő az önkormányzat 

ülésén. Czira Szabolcs erre 
reagálva elmondta, hogy rak-
tárat terveztek, de a közbe-
szerzés sikertelen volt. Ebben 
az évben döntenek, hogy mi 
legyen vele. Valóban nem sze-
repel a költségvetésben, de a 
pénz még megvan rá – húzta 
alá a polgármester.                HH

Egy fél ország borzadt el Nagy-
kőrös miatt, mert a Czira biro-
dalomban egyetlen egy ellenzéki 
sem kaphatott külsős bizottsági 
helyet. A „szakbizottságok” szak-
embereket nélkülöznek. Erről már 
az országos média is cikkezik, 
az általam szerkesztett www.
hetihirek.hu internetes régiós lap 
írása nyomán – foglalta össze 
2014 novemberében lapunk 
volt főszerkesztője, Lőrinczy 
Veronika a nagykőrösi fide-
szes városvezetés döntésé-

vel kapcsolatos véleményét. 
Mint emlékezetes, Czira Sza-
bolcs kizárólag fideszes külső 
bizottsági tagokra tett javas-
latot, amelyet a többség ter-
mészetesen meg is szavazott.

Ahogy legutóbb megírtuk, 
időközben lemondott egész-
ségügyi és szociális bizottsági 
tagságáról Csertő József Attila, 
akinek a helyére a legutóbbi 
ülésen a Fidesz Szentpéteri 
Ferencnét delegálta. 

HH

Lesz újra közvetítés

Volt, aki két nap után otthagyta 
a Kézmű Közhasznú Nonprofit 
Kft. céget, pedig a kislabda cso-
magolása nem megterhelő – 
minderről Körtvélyesi Attila 
alpolgármester tájékoztatta a 
nyilvánosságot a nagykőrösi 

önkormányzat februári ülé-
sén. A megváltozott munkaké-
pességűeket a Sanshin volt 
Téglagyári úti telephelyén fog-
lalkoztatják.

HH

PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI 
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 

tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu

Weboldal: www.emberijogok.hu
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Olvasói levél
Tisztelt Nagykőrösi 
Képviselőtestület!

Azt gondolom, hogy a város 
által – annakidején - létreho-
zott kórház az itt lakóké kell, 
hogy legyen: hiszen ez úgy 
hozzátartozik Nagykőröshöz, 
mint a templomok, vagy mint a 
sokat emlegetett főtér is.

Remélem ezzel Önök is tisz-
tában vannak! 

A kórházért úgy a régi 
konzervgyári dolgozók, mint 
a többi hajdani ipari létesít-
mények dolgozói nagyon so-
kat tettünk, tettek. Annakide-
jén számtalan „szabad szom-
batunkat” áldoztuk fel és dol-
goztunk a kórház javára. Így 
a mi kórházunk végül is egy 
speciális kórház lett: rehabili-
tációs kórház! Amikor elkez-
dett működni, dr. Harsányi 
Zsolt főorvos, valamint az orvo-
sok és az ápolók csapata tud-
ván tudta, hogy ilyen kórház 
csak nagyon kevés volt akkor 
az országban. 

Évről évre fejlesztették, és 
ennek magam is tanúja vol-
tam. Mert sajnos minden 
évben kénytelen voltam a kór-
ház gyógyító tevékenységét 
igénybe venni a makacs ízületi 
bántalmaim miatt. 

A rendszerváltás előtti 
időkből talán még sokan 
emlékeznek arra, hogy a vá-
rosnak komoly vitái voltak 
Cservenkánéval, az MSZMP 
megyei első titkárával, aki 
mindenáron meg akarta szün-
tetni ezt a kórházat a városban, 
mint ahogyan a szülészetet 
sikerült is felszámoltatnia…

Ő, mármint  Cservenkáné  – 
az akkori idők felfogása szerint 
– a kerepestarcsai óriás kór-
házra esküdött, mely több mint 
száz kilométerre van Nagykő-
röstől. Ekkor dr. Leskó László, 
a konzervgyár párttitkára 
emelte fel a szavát, és küzdött 
a kórházért, megfogalmazva 
a város lakosainak, és a kon-
zervgyár dolgozóinak jogos 
és ésszerű kívánságát, hogy 
maradjon meg a kórháza Nagy-
kőrösnek!

A rehabilitációs kórház 
gondolata, mely - szükséges 
kompromisszumként szüle-
tett - végül is jó gondolat 
volt, hiszen az ország más 
területéről is utaltak ide 
betegeket utókezelésre. A kór-

ház rekonstrukciója a rend-
szerváltás után fejeződött be, 
vitéz Kiss János Mihály és Kó-
sa István polgármesterek ide-
je alatt. A város óriási anyagi 
áldozatot hozott a kórház 
rekonstrukció befejezését – tu-
domásom szerint több száz-
millió forintot -, melyet aztán, 
mármint a kórházat csendben, 
sunyi módon, egy tollvonással 
Kecskeméthez csatoltak. 

Pedig mindenki meg volt 
elégedve az ellátással, a gyó-
gyítási tevékenységgel, annak 
színvonalával, és így a kórház 
munkáját többször el is ismer-
ték szakminisztériumi szinten.

A kórház – és ez a rekon-
strukció befejezésekor el is 
hangzott a megnyitó ünnep-
ségen – hozzátartozik a vá-
roshoz, annak jelképévé vált.

S ha már a városunk sze-
gényebb lett az időközben 
tevékenységüket megszüntető 
ipari üzemekkel, akkor lega-
lább a kórházunk maradjon 
meg nekünk, a városnak, és 
ne elvigyenek belőle, hanem 
inkább fejlesszék!

Többször szó volt már arról, 
hogy a kincsként föld alatt 
rejtőző meleg vizet, gyógyvizet 
a kórháznál hasznosítani fog-
ják, de ez valahogy mindig el-
maradt… 

Vajon miért késik ez a 
fejlesztés, mely teljesen új fej-
lődési perspektívát adna a 
kórháznak?

Persze – gondolom – a pénz 
miatt!

Azt gondolom, hogy a 
futballstadionból talán keve-
sebbet kellene építeni, és az 
egészségügyre többet kellene 
fordítani. Annál is inkább, mert 
az ország lakossága idősödik, 
és az idős, beteg embereknek 
szüksége van a gyógykezelés-
re. Igen, idősödünk, de nem 
butulunk! A városi kórházhoz, 
mint önkormányzati kórház-
hoz ugyanis nagyon ragaszko-
dunk, hiszen mi annakidején 
megdolgoztunk érte, és ezért a 
magunkénak érezzük.

A kórház legyen Nagykőrösé 
– speciális tevékenységgel – 
ne pedig a meghiúsult megye-
váltás ellenére - Kecskemété.

Tegyenek ezért meg min-
dent, lobbizzanak a kórházun-
kért!

Bakonyiné Soós Magda

kabinetje lassan ki tud már 
állítani egy 11 fős focicsapa-
tot is, mert már annyian „dol-
goznak” ott. 

***
Ez az év elég zavarosnak 

ígérkezik, főleg Simicska be-
szólása miatt: ezért lehet 
majd a zavarosban halászni 
az új, kiválasztott, és arra 
érdemeseknek.

***
Magyar ember érti és 

humorosan fogja fel a mos-
tani belpolitikát: könnyek 
között is tud nevetni rajta.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas már a hét elején 
elfogyasztotta az egész hétre 
esedékes betevő falatját is...

***
A közelgő parlamenti, vesz-

prémi választásokra 800 millió 
forint Veszprémiumot tűzött 
ki a Fidesz kormány, a siker 
érdekében.

***
Az egyszeri politikus hivata-

li autóját már fű, fa, virág 
használhatja, de leginkább a 
neki legkedvesebb mákvirág...

***
Az egyszeri politikus 

azért nem tud politikai el-
lenfeleivel kezet fogni, mert 
mindkét kezével mindig 
azok nyakát szorongatja.

***
Az egyszeri politikus már 

régen kisütötte, hogy mit fog 
tenni, ha már nem politizál: 
méregkeverő lesz, mert ehhez 
ért a legjobban...

***
Az „ingyenes” helyi közmé-

diában az igazság olyan ér-
tékes számunkra, hogy sok-
szor kénytelenek vagyunk 
szemenszedett hazugságokkal 
körbebástyázni – jelentette ki 
az egyszeri politikus.
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A rendszerváltás előtti be-
súgók – akik már beépültek 
a mostani hatalomba – meg-
akadályozzák azt, hogy mi a 
nép megtudjuk  végre valahá-
ra, hogy kik is voltak a besúgók 
a rendszerváltás előtt?

***
Nem lehet jó annak az 

újságírónak, aki korábbi ön-
magával, elveivel harcol és 
vitatkozik – mert most éppen 
ezért fizetik meg.

***
A tüntetőket az aktuális 

hatalom általában sohasem 
tünteti ki...

***
Okos Béla könyvelő szerint 

az állam az ÁFA után – új 
forgalmi adókat – fog bevezetni. 
Így következik majd az ABC 
betűinek megfelelően a BFA, a 
CFA, és a DFA, stb.

***
A pedagógusokat felügyelő 

KLIK után a kormány létrehoz-
za a Nemzeti Vízfej Hivatalt, 
az NVH-t abból a célból, 
hogy az egyre szaporodó ál-
lamtitkárokat és államtitkár 
helyetteseket el lehessen ott 
helyezni.

***
A rezsicsökkentés egyik, 

az állam által még fel 
nem fedezett módja a kö-
vetkező: hideg lakásban, 
nyugdíjasként, egyedül fáz-
ni...

***
Az egyszeri politikusból a 

saját, jól megfizetett propa-
gandistái csinálnak szánalmas 
bohócot a közvélemény előtt.

***
Az egyszeri város politikai 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Február 24. Kedd: Mátyás
Február 25. Szerda: Géza
Február 26. Csütörtök: 

Edina
Február 27. Péntek: Ákos, 

Bátor
Február 28. Szombat: 

Elemér
Március 1. Vasárnap: Albin

Március 2. Hétfő: Lujza
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A következő négy évre 
kizárta magát a támo-
gatandók közül a Körtánc 
Egyesület. Én ezt személy 
szerint nagyon sajnálom 
– mondta Czira Szabolcs 
polgármester a nagykőrösi 
önkormányzat február 12-ei 
ülésén. 

A képviselő-testület elé be-
nyújtott előterjesztés szerint 
az önkormányzat a Körtánc 
Egyesületet a 2014. május 
7-én kelt támogatási szerző-
dés alapján 250.000,- forint-
támogatásban részesítette Élő 
Betlehem című adventi ren-
dezvényének megvalósítására. 
Az egyesület az elszámolását 
határidőn túl, ez év január 23-
án, személyesen nyújtotta be, 
de az nem felelt meg az önkor-
mányzat közművelődési fela-
datairól, a helyi közművelődé-
si tevékenység támogatásáról 
szóló helyi rendeletnek – ol-
vasható a polgármester által 
jegyzett anyagban. A kulturális 
bizottság január 26-ai ülésén 
elhangzott tájékoztató szerint 
az egyesület végül nem való-
sította meg elképzelését, az 
Élő Betlehem produkcióját 
nem rendezte meg. Mindezek 
figyelembevételével a bizottság 
döntött a Körtánc Egyesület 
elszámolásának elutasításáról. 
A képviselő-testület határoza-
ta szerint az egyesületnek 
130.250,- forint (125.000,- forinttá-
mogatás és 5.250 forint kamat) 
visszafizetési kötelezettsége 
van, amit február 27-ig teljesíte-
ni kell, valamint 2019. január 
20-ig önkormányzati támoga-
tásban nem részesülhet.

A Körtánc Egyesület ko-

rábban közleményben tájékoz-
tatta a nyilvánosságot a ren-
dezvény elmaradásának oka-
iról: 

„A Körtánc Egyesület által 
működtetett Körszínház és Ifjúsági 
Stúdió 2012.augusztus 20-án be-
mutatta Nagykőrösön a Deák téren 
az István, a király című rockoperát. 
A produkció az Egyesület saját 
szellemi terméke, a megvalósításáért 
is 100%-ban felelt, minden jog és 
kötelezettség is a szervezetet terhel-
te (jogdíj, területfoglalás, kataszt-
rófavédelmi terv, stb.), a bekerülési 
költség kétharmadát is az Egyesület 
fizette, ugyanakkor Nagykőrös Város 
ünnepi programját koronázta meg az 
előadással, melynek több mint 1000 
nézője volt. Az Önkormányzattól 
támogatásként a teljes költség kb. 
egyharmadát kaptuk. Megdöbbenve 
tapasztalta az elnökség, hogy 2014. 
augusztus és szeptemberében a 
nagykőrösi postaládákba kerülő, 
közpénzen kiadott, az Önkormány-
zat tevékenységét és eredményeit 
népszerűsítő kiadványban az 
István, a király produkció úgy 
jelent meg, hogy az Egyesületünk, 
illetve a Színházunk neve említés-
re sem került. Ezzel a társadalmi 
megítélés szempontjából súlyos és 
indokolatlan erkölcsi kárt okozott az 
Önkormányzat a szervezetünknek, 
hiszen a prospektusból úgy tűnik, 
mintha ez az előadás az Önkor-
mányzat érdeme lett volna, és ezt 
a legegyszerűbben nézve is szellemi 
termék eltulajdonításának lehet 
értelmezni. A fentiek alapján, 
amíg a kérdés nincs tisztázva, nem 
valósíthatja meg a Körszínház a 
tervezett  rendezvényt, az elnökség 
az ügyet a tavaszi közgyűlés elé 
viszi, és a jogi lépéseket sem tartja 
kizártnak.”

 HH

Sok hűhó semmiért!

2019-ig nem részesülhet
önkormányzati támogatásban

a Körtánc Egyesület

Legalábbis magyar szem-
pontból, mert Vlagyimir Pu-
tyin orosz elnök leckét adott 
nekünk, magyaroknak, hogy 
is kell minket megalázni, és az 
EU-val szemben eszközként 
használni.

Putyint – mint tudjuk - Or-
bán Viktor miniszterelnök 
hívta meg, s végül is nem 
tudni, mi okból? Ha csak 
nem az általa feltalált „pá-
vatánc” beteljesítéseként! 

Angela Merkel német kan-
cellár asszony alig két héttel 
előzte meg Putyint magyar-
országi látogatásával. A ma-
gyar kormány igyekezett 
hangsúlyozni, hogy Merkel 
asszonyt nem ők hívták meg, 
mint az Unió legerősebb ál-
lamának kancellárját, hanem 
az Andrássy Egyetem. A kan-
cellár asszony - többek között 
- lerótta tiszteletét a Holoka-
uszt magyar áldozatainak te-
kintetében a Dohány utcai 
Zsinagógában. Ezen Orbán 
Viktor miniszterelnökünk nem 
vett részt!

A közös sajtótájékoztatón vi-
szont szemmel láthatóan ösz-
szeütközésbe kerültek egymás-
sal, hiszen Orbán Viktor leg-
főbb találmányára, az illiberá-
lis demokráciára vonatkozóan 
viszont Merkel kijelentette, 
hogy ő ezt, mint demokrata 
nem tudja értelmezni! Szerinte 
ugyanis a demokrácia három 
dologra alapul nyugaton, je-
lesül Németországban: a libe-
ralizmusra, a konzervativizmus-
ra, és a kereszténységre... 

Vlagyimir Putyin szempont-
jából viszont ez a múlt heti 
látogatás hasznos volt, hiszen 
be tudta bizonyítani, hogy 
őt még fogadják Európában, 
Magyarországon, mely az 
EU-nak és a NATO-nak is tag-
ja! Annak ellenére is, hogy 
az EU embargót hirdetett 
Oroszországgal szemben, az 
ukrán háború miatt. És emiatt 
mindennek mondható a vi-
szony Oroszország és az EU 
között, csak éppen jónak nem!

Orbán Viktor a sajtótájékoz-
tatón szó nélkül végighallgatta 
Putyin vádaskodását az uk-
ránokat illetően, hogy ők okoz-
ták a háborút. Egyszerű bányá-
szoknak és traktoristáknak 
mondta az oroszbarát ukrán, 
fegyveres szakadárokat, akiket 
szintén állig felfegyverzett 
orosz reguláris csapatok támo-
gatnak, - igaz felségjelzés nél-
kül! Felszólította az ukrán 
katonákat, hogy adják meg 

magukat, és akkor majd sza-
badon elvonulhatnak saját ha-
zájukban, nyugatabbra, Kijev 
felé. Mindezt akkor fejtette ki, 
amikor a frissen megkötött 
Minszk II egyezmény ellenére 
a sajtótájékoztató alatt is dö-
rögtek a fegyverek Ukrajnában! 
Pedig ezt a megállapodást – igaz 
csak garanciát adva – a német 
kancellár asszony, a fran-
cia elnök, sőt maga Putyin is 
aláírta, persze a többi érdekelt, 
- szemben álló féllel együtt -, 
beleértve Porosenkó ukrán 
elnököt is. 

Öt egyezmény is köttetett 
az orosz és a magyar fél kö-
zött, melyek közül talán a leg-
jelentősebb a gázegyezmény: 
hiszen az 2015-ben lejárt volna, 
s ezért meg kellett újítani. Ez 
oly módon történt, hogy az 
eddig fel nem használt gázt 
akkor fizetjük majd ki, amikor 
az felhasználásra került ré-
szünkről. De ezekhez a szerző-
désekhez minisztériumi főosz-
tályvezetői szint is elég lett 
volna, s nem lett volna szükség 
a két politikus demonstratív 
találkozójára, Orbánéra és Pu-
tyinéra. Nem beszélve arról, 
hogy ez a találkozó alapvetően 
Putyinnak állt érdekében, és 
nem Orbánnak!

Putyin elnök ravaszul híd-
főállásként használta hazán-
kat, s bebizonyította, hogy őt 
a magyar barátai mindig fo-
gadják, függetlenül az EU állás-
pontjától! 

Nem tudjuk még felmérni 
a Putyin látogatás Európai 
Uniós következményeit, de 
mindenesetre Orbánt Putyin 
leiskolázta, és közvetve kioktat-
ta nemzetközi diplomáciából  
és ravaszságból.

Ami politikailag viszont 
nekünk, magyaroknak 
nagyon fáj az az, hogy a 
Fiumei úti temetőben Pu-
tyin megkoszorúzta az 
1956-os ellenforradalom 
emlékművét! Nem tévedés, 
ellenforradalomról beszé-
lünk, hiszen az Obelisz-
ken a következő felirat 
áll: „Emlékezésül a Ma-
gyar Népköztársaság és a 
néphatalom ellen támadó 
1956. Októberi Ellenforra-
dalom harcaiban hősi ha-
lált halt szovjet harcosok 
dicső emlékének megőr-
zésére.” A felirat orosz 
nyelven is olvasható. Az 
emlékművet egyébként a 
Vörös Október férfi ruha-
gyár dolgozói állították, és 
orosz pénzen hozták most 
rendbe... 

Igaz, ezen a koszorúzáson 
Orbán nem vett részt, aki 
pedig Nagy Imre temetésekor 
orosz megszállásról beszélt, 
és visszaküldte hazájukba az 
akkori szovjet csapatokat. 

1992-ben a magyar parla-
mentben Jelcin akkori orosz 
elnök nyilvánosan is bocsána-
tot kért a magyar néptől ami-
att, hogy a szovjet csapatok az 
1956-os magyar forradalmat 
leverték. Erről itt most szó 
sem volt Putyin esetében, ő 
nem tartotta szükségesnek a 
bocsánatkérést, és úgy tett, 
mintha a néhai Szovjetuniót 
képviselné.

A Putyin látogatással 
párhuzamosan az Egyesült 
Államok új nagykövet 
asszonya Colin Bell a NA-
TO nagyköveteknek adott 
ebédet itt Budapesten, 
melynek díszvendége ép-
pen  az ukrán ügyvivő volt...

Mindkét üzenet világos: 
kinek a pap, kinek a papné! 

Régen még Orbán Viktor 
azt mondta, hogy nyugatra 
hajózunk, de vitorlánkat 
keleti szél fújja, de Putyin 
látogatása után úgy tűnik, 
a keleti szél inkább keletre 
hajt bennünket!

Ábrahám



www.hetihirek.hu 92013. január. 01.

Olvasói levél

92015. február 24. www.hetihirek.hu

Életveszélyes gokartosok a 
Cifrakertben

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Hétről hétre növekszik az 
a rakás, amelyet hónapokkal 
ezelőtt hagytak a helyszínen 
a nagykőrösi tanítóképző 
főiskola leány internátusa 
előtti parkban a terület rend-

betétele után. Olvasónk la-
punkon keresztül hívja fel az 
illetékesek figyelmét, kérve, 
hogy végre gondoskodjanak az 
elszállításáról. 

HH

Felháborodott kisgyermekes 
olvasóink osztották meg la-
punkkal az alábbi fénykép-
felvételeket, amelyen jól lát-
szik, hogy a nagykőrösi Cifra-
kert KRESZ-pályáját egyesek 
rendszeresen gokart pályának 
gondolják, és azon űzik dél-
utánonként hobbijukat. Nem 
csak a zajra panaszkodnak, ha-
nem arra is, hogy a kisodódó 
gokart életveszélyes lehet 
egy-egy kíváncsiskodóra, akik 
esetleg közel merészelnek 

menni a pályához, ami – mivel 
nem erre találták ki – nincs 
elkerítve. Ha a Csónakázónál 
még a kerékpározást is tiltják, 
akkor a Cifrakertben miként 
engedhető meg ez? Hol van-
nak ilyenkor a sárgamellé-
nyes közterületőrök? Hol van 
ilyenkor a rendőrség? Vagy 
egyeseknek, ha van pénzük 
erre a drága hobbira, akkor 
mindent szabad?

HH

1945-46-os évek, és jelen 
korunk...

Sok szó esik manapság arról, 
hogy vajon 1945-ben a második 
világháború végén, amikor ha-
zánk felszabadult, akkor az va-
lódi felszabadulás volt-e,  vagy 
újabb elnyomás alá került-e?

A helyzet az volt, hogy mi a 
hitleri Németország csatlósai 
voltunk a háborúban, azaz 
szövetségesei, s az akkori szov-
jet csapatok viszont a nyugati 
hatalmakkal összefogva szaba-
dították fel hazánkat és győzték 
le a fasizmust. Tehát akkor 
és ott a német elnyomás és a 
fasizmus alól szabadultunk fel. 
Más kérdés az, hogy később 
– a Jaltai konferencia miatt – 
hazánk a Szovjetunió érdek-
szférájába került és ez újabb 
elnyomást jelentett számunkra, 
magyaroknak.

Én ma is határozottan állítom 
ezért, hogy ez felszabadulás volt, 
minden, a háborúban elkövetett 
bűnökkel együtt, melyet a szovjet 
csapatok elkövettek hazánkban. 
Mert – kérdem én - mit kerestünk 
mi  kétezer kilométerrel a magyar 
határtól a Don-kanyarban? Sajnos 
a második magyar hadsereg sem 
viselkedett európai módon az 
elfoglalt ukrán területeken, ezért 
sem számíthattunk semmi jóra a 
szovjet katonáktól...

A háború az háború és min-
dig szenvedéssel, vérrel és 
pusztítással jár. 

Én akkor 15 éves voltam, egy 
reménykedő fiatal, aki hitt egy 
jobb és igazságos világ létre-
jöttében. Sajnos édesapám ép-
pen a háború végén halt meg, 
és én akkor álltam munkába az 
újjáépülő konzervgyárban. Sok 
dolgunk és munkánk volt abban 
az időben, mert újjá kellett építe-
ni a már amúgy is épülő és fejlő-
dő konzervgyárat, mely fejlődés 
- a háború miatt - félbeszakadt. 
A fő cél az volt, hogy mielőbb 
termelni tudjunk... 

Budapest sajnos akkor ro-
mokban hevert, és a főváros 
lakossága az ostrom alatt a 
pincékben lakott. Mi vidékiek 
igyekeztünk segíteni a főváros 
lakosainak élelemmel, sokszor 
szállással, és ott végzett mun-
kával. Ezért a gyári munka után 
- hónapokon keresztül - felültünk  
a teherautó platójára, és men-
tünk fel Budapestre a Soroksári 
útra, romot takarítani. Nem volt 
ez kötelező, de mi lelkiismereti 
kérdésként fogtuk fel az ország 

és a főváros újjáépítését. 
A látvány borzasztóan szo-

morú volt, a hidak berobbantva 
a Dunába. A Margit-hidat 
például – úgy tudom – hogy egy 
lelkiismeretlen nyilas parancs-
nok robbantatott fel, ráadásul 
szombaton, a legnagyobb for-
galom idején, amikor teli volt a 
híd járművekkel és emberekkel...

Azóta sok víz folyt le a Dunán, 
a Szovjetunió is megszűnt, a 90-
es évek elején, s ma már csak 
Oroszország van és Putyin... 

Ma már az akkori emberekhez, 
azaz hozzánk képest, a harma-
dik generáció vezeti országun-
kat, és bizony eszükbe sem jut 
emlékezni apáink, nagyapáink 
elbeszéléseire tetteire...

Most Ukrajnában bizony há-
ború van, és egész Európát ve-
szély fenyegeti, mely jelenleg a 
terrorizmusban nyilvánul meg...

A veszélyt nem érzi Európa, 
sőt hazánkban miniszterelnö-
künk meg úgy véli, hogy mi 
idősek, akik még emlékszünk a 
régi időkre, ellenségeik vagyunk 
nekik, mert nem értünk velük 
sok mindenben egyet. Ez egy 
generációs probléma, mert a 
mostani fiatalok, akik vezető po-
zícióban vannak, nem igazán 
értékelik a még élő nyugdíjaso-
kat. A nyugdíjemelés 1,5 % volt 
nemrégiben, ami egy 40-60 ezer 
forint nyugdíj esetében szinte 
elhanyagolható. Sőt azt is tu-
dom, hogy akik aktívan dolgoz-
nak, olyan kevés pénzt kapnak 
minimálbér gyanánt, hogy nekik 
is gond a megélhetés. Sőt nagyon 
sok gyerek az ilyen családokban 
kifejezetten éhezik, és csak az 
iskolában kapnak igazán meleg 
ételt... 

Mindenre gondoltunk volna 
annak idején, mi mostani idő-
sek, amikor az országot újjáé-
pítettük, csak arra nem, hogy 
egyszer a hatalom csak a saját 
gazdagodására törekszik. És a 
szüleit, nagyszüleit meg arról 
igyekszik meggyőzni, hogy nekik 
így jó, ha ki vannak semmizve,  
és csendben maradnak. 

Ezek után én mit kívánhatnék 
ennek a generációnak? Azt, hogy 
kerüljék el a tragédiát, az újabb 
háborút? Azt is, de leginkább a 
megbocsátást tartanám magam 
részéről fontosnak, hiszen me-
gint csak mi vagyunk a hibásak, 
mert – be kell vallanunk – rosszul 
neveltük fel őket!

Bakonyiné Soós Magda

Mikor fogják elvinni?

www.hetihirek.hu    Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös 
és térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Gazdit keres

Az első (talán az utolsó is?)
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A Nyugdíjas Pedagógus 
Klub, ez évi első összejövete-
lét még a megszokott helyen, 
a művelődési házban tar-
tották. Ám a folyamatban 
lévő átszervezések következ-
ményeként, előfordulhat, hogy 
a márciusban sorra kerülőt 
az un. „Civilek Házá”- ban 
rendezik.

A várható, és megkerülhe-
tetlen költözést nem említette 
Hasznosi Lászlóné, Éva asz-
szony klubvezető a múlt heti 
találkozáson. Köszöntőjében 
kitért a legutóbbi találkozás 
eseményére, majd felsorolta 
a közelmúlt névnapjait, egy-
ben jókívánságait fejezte ki a 
névviselőknek.

Röviden ismertette a klub 
ez évi programját, majd fel-
kérte Tóth Barnát, árulja el, 
milyen indíttatásból lett a le-
véltári iratok kutatója, holott 
eredendően reálvégzettségű.

A huszonegynéhány érdek-
lődő előtt a meghívott – egyéb-
ként lapunk munkatársa – 
megköszönte az érdeklődést, 
és elismerte, valóban kezdet-
ben földmérő-technikusként 
„építette” sokadmagával a 
szocializmust azt követően, 
hogy kitűnő érettségivel a 
zsebében ifjúmunkás lett egy 
Soroksári-úti textilüzemben, 
még 1953 őszén.

Ott, nem sok idő múltán 
kezdett írogatni az üzemi 
újságban, amit előjátéknak te-
kint az immár negyedszázados 
vidéki újságíráskodásának.

Geodétaként sokfelé meg-
fordult az országban, és ennek 
során megismerte az ország 
szépségeinek egy részét. 

Hazakerülve ismerte meg 
a levéltár igazgatóján, Böőr 
Lászlón kívül Szabó Attilát, 
és a tragikusan korán elhunyt 
Kisfaludy Katalint, mint az 
intézmény tudományos mun-
katársait azt követően, hogy 

a közben doktorált igazgató 
invitálásra részt vett az épü-
let bővítésével együtt járó 
állványszerelésben. Így kez-
dődött, ez volt a felszín.

A közelebbi ismeretség a 
„levéltár kincseivel” 1993-ban 
kezdődött, amikor az előző 
évben ellobbant Cifrakerti 
Aréna történetének járt utána. 
Amit talált, a „Kéknefelejcs” 
újságban adta közre. Ettől 
kezdve mind gyakrabban volt 
vendég a levéltári kutatóban – 
a „tóba” szerzői név nem ebből 
származik! – ahol a „levéltáros 
lányok”, nagy szakértelemmel 
látták el olvasnivalóval!

Ennek köszönhető, hogy az 
újságban megjelentek mellett 
adhatta közre a strand, a Posta-
palota, a „Hősi emlék” (Hősök-
szobra), a „csődörös-laktanya” 
(Ma Múzeum) történetét. Ezek 
többnyire az 1998-tól megje-

lent Kalendáriumban voltak 
olvashatók. 

Ezek mellett három na-
gyobb lélegzetű tanulmány 
– A kécskei vasút (2008) A 
vadászat, valamint A Köz-
birtokosság története (2009) – 
pályázati munkaként a városi 
könyvtárban megtalálható.

Önálló kötetben dolgozta 
fel „A szociális ellátás Nagy-
kőrösön” címmel a városi „sze-
retetotthon történetét, benne 
első igazgatójának, Nemcsik 
Jánosnak szerepével. A kötetet 
a Kőris Otthon adta ki.

Kicsit hosszabban időzött 
Nagykőrös „Díszpolgárainak” 
sorával, mely 1892-ben, Kos-
suth Lajossal kezdődött, és 
1934-ben dr. Károlyi Gyula 
professzorral végződött. A két 
dátum között 11 neves közéleti 
alak lett a város „Díszpolgára”. 
Többek között gr. Andrássy 
Gyula, gr. Bethlen István, vagy  
a Hősök szobrának alkotója, 
Zala György.

Ez után hosszú szünet 
következett – hangsúlyozta az 
előadó -, mígnem 1994-ben, dr. 
Hegedűs Lóránt református 
püspök kiérdemelte a megtisz-
telő címet. Ettől kezdve, mint-
ha értékét vesztette volna a 
megtiszteltetés fenti formája, 
hiszen a következő húsz év 
során további 19 díszpolgára 
lett Nagykőrösnek! Ebből 13 (!) 
külföldi…

Míg folyt az ismertetés kéz-
ről-kézre jártak különböző 

iratmásolatok. Például az egyik, 
több százéves török okmány, 
azután Mária-Terézia okirata 
Kőrös városának vásártartási 
jogáról, céh-levelek, térképek, 
gyászjelentések, és mások, 
amiket a levéltár mai munka-
társai kölcsönöztek erre az 
alkalomra.

Úgy látszott a hallgatóság 
mindvégig feszült figyelemmel 
kísérte az elhangzottakat.

HÁ.

Nagykőrös. Alapjában nem 
lehet kifogása senkinek az ÖH 
„tájékoztatási” gyakorlatával 
kapcsolatban, hogy ti. az utóbbi 
időben egy-egy mosolygó la-
kost mellékel a „soha nem 
látott” útépítési program kere-
tében elkészült utca-burkola-
tok bemutatásához. Csupán 
annyit jegyzünk meg, aki nyi-
tott szemmel jár-kel a város-
ban, észlelheti, hogy valami-
kor, valamelyik városvezetés 
idejében is készültek „itten” 
utcák-terek. Ám azok nélkü-
lözték a mostanihoz hasonla-

tos csinnadrattát, a „publici-
tást”. Osztozva a felturbózott 
lakossági örömben, lapunk 
is folyamatosan fog közölni 
képeket a korszakalkotó be-
ruházás alakulásáról. Már 
csak azért is, mert nincs az az 
eszement ember, aki ne örül-
ne, ha az életkörülménye – te-
szem azt, az utcája – nem lenne 
korszerűbb, XXI- századi!

Képünkön a Korház-utca, 
és az Áchim András utca tor-
kolata látszik. Az egyik kész, a 
másikkal még várni kell…

TB.

Öröm és üröm

Szerető gazdiját 
várja Todi, a képen 
látható 9 év körüli, 
keverék, kan kutya a 
ceglédi menhelyen. 
Az eb nagyon ked-
ves, aranyos. Megy 
pórázon, gyerekek-
hez, más kutyákhoz 
barátságos, nem do-
mináns. Bővebb in-
formációért hívja a 
06 20/566-1536 -os te-
lefonszámot.
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A Magyar Alkotmány Bí-
róság – a Fidesz parlamenti 
kétharmadának jóvoltából – a 
taláros testületből mára igen-
csak talányos testületté vált.

***
A Fidesz egyre népszerűbb 

a lakosság körében, amióta a 
népszerűsége rohamosan csök-
ken.

***
Az egyszeri képviselő 

szerint az ő városában 
nincs korrupció, csak némi 
kis manipuláció...

***
Simicska Úr hamarosan ne-

vet változtat: ő lesz a Fidesz 
Elsimicskázott Lajosa.

***
Az USA szakértői szerint 

Magyarország még nem telt 
meg, csak egyre önteltebb lett.

***
A Jobbik vezetői még 

nem tudták eldönteni, hogy 
politikailag melyik a veszé-
lyesebb rájuk nézve: az an-
tiszemita cigány, vagy a ci-
gánygyűlölő zsidó.

***
Orbán és Simicska közötti 

belharc már a végső lesz a 
Fideszen belül.

***
A szakminiszter kijelen-

tette, hogy a 10 millió ser-
tés országa akarunk lenni, 
mint ahogyan ez a rend-
szerváltás előtt is volt.

***
A Fidesz vezetői már keresik 

Simicskának a magyar Szibé-
riát, ahová száműzhetik őt...
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Komoly ellentmondás húzód-
hat abban a helyzetben, ha vala-
ki egy olyan politikai szervezet-
nek a helyi vezetője, amelyik a 
többihez képest professzionális 
szinten űzi a politikai propa-
gandát. 

Amennyiben a törekvései 
csak a hatalom megszerzésé-
re és megtartására irányul-
nak, nagy az esélye, hogy a 
választópolgároknak a nyo-
mor legsötétebb bugyrait 
kell megismernie ahhoz, 

hogy egy polgármesterváltás 
megtörténjen. 

Tovább fokozza ennek a 
valószínűségét, ha az adott 
polgármesternek nincs „gaz-
dasági vénája” és ezért azon 
településen, amelyet vezet, 
háttérbe szorulnak a munka-
hely-teremtéssel kapcsolatos 
intézkedések. Ők a nyomor 
polgármesteri.

Önök ismernek ilyet?

Zágráb Nándor

A nyomor polgármesterei

***
Az USA lehallgatási kém 

tevékenysége nem pótolhatja 
az igazi párbeszédet az EU ve-
zetőivel, hiába tudják még a 
gondolataikat is.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a magyar bankadó lassan, de 
biztosan – a kormány jóvoltá-
ból – elkezdett lankadni.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a franciák büdösek, nem für-
denek, és minden idegentől 
elvárják, hogy értsenek a 
nyelvükön, amúgy meg alig 
fizetnek az ő szolgáltatásaiért.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint, ha Július Caesar római 
hadvezér nem hódította volna 
meg annak idején Angliát, ak-
kor az angolok még mindig nem 
jöttek volna le a fáról.

***
Putyin szerint az igazi 

orosz hazafi naphosszat, 
mindig vodkát vedel ubor-
kával, és ha egyenruhát 
vesz fel, akkor pedig nem 
kérdez, hanem azonnal 
lő, a jól bevált - máso-
dik világháborús - kalas-
nyikovval.

***
A magyar kormány szerint a 

kínaiak mindenhol ott vannak: 
kicik, olcók, (ÁFA-mentesek) és 
sárgák!

***
Az egyszeri politikus felesé-

ge kijelentette, hogy már ő is 
lehetne akár polgármester is, 
mert még a férje beszédeit is ő 
írja.

***
Az ellenzéki interpellációra 

illik érdemben válaszolni, 
és nem – populista módon – 
elbohóckodni az érdemi vá-
laszt, az egyszeri város köz-
gyűlésén.

Aktuális 
Szomorú, de igaz! Már, mint 

a tény, hogy köztisztviselőink 
egy némelyike mind gyakrab-
ban „lövi lábon magát”! Ilyen 
sérülést legutóbb a kulturális 
központ igazgatója „követett 
el” akkor, amikor az ÖH – 
Önkívületi Hírek – legutóbbi 
címoldalán megdicsérte önma-
gát a balladamondó verseny 
szervezése kapcsán, e képen: 
„A vezetésem alatt működő /in-
tézmény/ közel tíz éve ad helyet a 
balladamondó versenynek (…)”

A nyilvánvaló szerénységtől 
túlfűtött megállapítás nem ab-
ból az aspektusból szembetű-
nő, és nem is a múltismeret 
hiánya miatt, hanem mintha 
a négy alapművelet – összea-
dás-kivonás-osztás-szorzás – is 
problémát okozna a T. Nyilat-
kozónak.

Ugyanis, ha és amennyiben a 
most következő balladamondó 
verseny sorban tizenkettedik 
– 12 –, akkor ezt a sorszámot 
eggyel csökkentve, és három-
mal szorozva – ti. a versenyek 
három évente követik egymás! 
– 11x3=33, vagyis ennyi az évek 
száma. – Eddig értve vagyok? – 

Na, már most, ha ezt 
az eredményt levonjuk 
az Úrnak mostani 2015-ik 
esztendejéből 1982-t ka-
punk, ami – láss csodát! 
– pontosan megegyezik a 
verseny kezdeti évével!

Ennyit a múltról, és 
a „matézis”-ről, ahogy 
egykoron mondta volt a 
galamblelkű Törös Laci 
bácsi! 

Ami még ide tartozik az 
szorosan összefügg Nagykőrös 
„leghitelesebb, legtárgyilago-
sabb, leg-,leg-, leg,” „ingyenös” 
lapjának valódi értelmezésé-
vel, ami miatt méltán becézik 
„Önkívületi”-nek! Ez pedig a 
szerkesztésben közreműkö-
dők tájékozottsága! Javítunk: 
annak reciproka! Az, hogy 
abszolúte tájékozatlanok a 
helytörténetben – vö. László 

Ditta – arról nem tehetnek! 
Hiszen immár hárman is 
tüsténkednek az ÖH körül, 
akik három égtáj – észak, ke-
let, nyugat – irányából érkez-
tek, minden féle ilyen irányú 
felkészülés nélkül! A későbbi 
felkészítés pedig elmaradt! 

Azt még feltételezni sem 
merjük, hogy a Szerkesztő-
bizottság lokálpatrióta tagjai 
nem tudnák, hogy a ballada-
mondó verseny mind a 
mai napig több volt, mint 
balladamondás! Hála Bánfy 
György megszállottságának! 
Zsűri elnökként mindig ta-
lált néhány órát verselem-
zésre, Arany Jánosra, és 
hazaszeretetre. Ezért volt a 
verseny három napra „kita-
lálva”. 

Persze arra is, hogy aki 
távolabbról jön, kipihenje ma-
gát, és még jusson idő is a vá-
rost némileg megismerni, és ar-
ról élő emlékképet hazavinni. 

Ezért meglehetősen fals 
elképzelés, hogy – mint olvas-
hattuk – „(…) a rendezvényt 
felmenő rendszerű országos 
tanulmányi versennyé fejlesz-
szük.”

Ez a bejelentés, az előzőek 
társaságában már meglehető-
sen tömény badarság!

Ami pedig az újabb dics-
himnuszt illeti, magunk ré-
széről megfelelőnek tartottuk 
mindeddig a zsűrizést helyi 
szakemberekkel megoldani. 
Úgy tűnik ebben is gyökerese 
változás következik!

A művházban megvalósuló 
sepregetés ilyetén módja 
már-már felháborító. Előbb a 
munkatársak, azután a civi-
lek, most a „balladázás” meg-
újhódása kicsit sok a jóból!

Hogy is írta Bertold 
Brecht: Állítsátok meg Ar-
turo Uit! 

Itt lenne az ideje, feljebb 
is, meg lejjebb is…

 Tóth Barna
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Heti Hírek12 2013. január. 01.

00:10 Lola
00:55 Család-barát
02:25 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 A természet találmányai
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:30 Barangolások öt 
kontinensen
14:10 Gasztroangyal
15:05 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Grand Hotel
21:20 Zûrös szívügyek
22:15 Az Este
22:50 Híradó
23:00 Sporthírek
23:05 Ezüst-Patak
23:15 Lejáratás és bomlasztás - 
A hálózat örök

00:25 Piszkos csapat
01:25 Reflektor
01:40 Furcsa páros
02:25 Teresa
03:15 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Havazin
13:20 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Castle
22:15 RTL Klub Híradó

22:50 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:20 Magyarul Balóval
23:50 A fõnök

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:00 EzoTV.hu
03:00 Elit egység
03:45 Sue Thomas - FBI
04:30 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:30 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:30 Kasza!
22:35 Füstölgõ Ászok

00:10 Lola
00:50 Család-barát
02:25 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Szeretettel, Jane
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:45 Európai szemmel
14:15 Grand Hotel
15:05 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:40 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Cédrusliget
21:20 Szabadság tér '89

22:05 Az Este
22:40 Híradó
22:50 Sporthírek
23:00 Summa
23:30 Élet az amisokkal

00:55 Reflektor
01:15 A Grace klinika
02:00 EgészségKalauz
02:30 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:55 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Street Kitchen
13:20 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Szulejmán
22:35 RTL Klub Híradó
23:05 Házon kívül
23:35 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
01:55 EzoTV.hu
02:55 King & Maxwell
03:40 Hunky Blues - Az Amerika 
Álom
04:35 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:30 Fiorella

18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:35 40 éves szûz
23:55 Lángoló Chicago

00:20 Lola
01:05 Család-barát
02:35 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Tûnt idõk mozija
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Slovenski Utrinki
13:00 Kvartett
13:30 Asszonysorsok és 
nõszerepek az irodalomban
14:00 Cédrusliget
14:50 Zorro
15:40 Charly, majom a 
családban
16:30 Híradó+
16:45 Lola
17:30 Szerencse Híradó
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Életem a szörf
22:15 Az Este
22:50 Híradó
23:00 Sporthírek
23:10 A rejtélyes XX. század
23:40 Történetek a nagyvilágból

00:05 Reflektor
00:25 Se kép, se hang
02:25 Teresa
03:15 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Trendmánia
13:20 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz

19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 CSI: Miami helyszínelõk
22:15 RTL Klub Híradó
22:45 Gyilkos elmék
23:50 Magyarul Balóval

00:55 Tények Este
01:40 Sportos
01:50 EzoTV.hu
02:50 Aktív
03:10 Doktor House
03:55 Doktor House
04:40 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:30 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:30 NCIS
22:30 Hawaii Five-0
23:30 Az indíték

00:10 Lola
00:55 Család-barát
02:30 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Tûnt idõk mozija
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 P'amende
13:00 Esély
13:30 Asszonysorsok és 
nõszerepek az irodalomban
14:00 Csataterek
14:10 Az ember bolygója
15:05 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
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20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Öltések közt az idõ
22:00 Az Este
22:35 Híradó
22:45 Sporthírek
22:50 Nyár

00:20 Odaát
01:20 Reflektor
01:40 Titkok otthona
02:20 a'la CAR
02:50 Teresa
03:30 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
Magazinmûsor
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Kalandor
13:20 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Elárulva
23:05 RTL Klub Híradó
23:35 Magyarul Balóval

00:30 Tények Este
01:15 Aktív
01:35 Sportos
01:45 EzoTV.hu
02:45 Életfogytig zsaru
03:30 Életfogytig zsaru
04:15 Sue Thomas - FBI
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:30 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban

20:20 Éden Hotel
21:30 A konyha ördöge
22:40 Frizbi Hajdú Péterrel
23:45 Grimm

00:15 Lola
00:55 Család-barát
02:30 Mûsorszünet
05:20 Hajnali gondolatok
05:25 Az Este
05:55 Magyar gazda
06:25 Történetek a nagyvilágból
06:55 Család-barát Hétvége
09:00 Az ember bolygója
09:55 A természetfilm magyar 
találmány?
10:50 A világörökség kincsei
11:10 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér '89
13:00 William és Kate - Egy álom 
valóra vált
14:30 Koala a konyhában
16:05 Szeretettel Hollywoodból
16:35 Ég, föld, férfi, nõ
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Idõjárás-jelentés
20:25 A Dal
22:30 Krumplirózsa

00:05 Kemény motorosok
01:15 Reflektor
01:30 Havazin
02:05 Kalandor
02:25 4ütem
02:55 Teresa
04:00 Glee - Sztárok leszünk!
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:30 Ezel - Bosszú mindhalálig
06:15 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:35 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
10:00 Teleshop
10:55 Kalandor
11:15 a'la CAR
11:50 Trendmánia
12:20 Havazin
12:55 Street Kitchen
13:25 Családom és egyéb 
emberfajták
14:00 A nagy svindli
15:05 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
16:00 Doktor Szöszi
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:20 Megint 17
21:10 Elhajlási engedély
23:15 Férfibecsület

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos

02:00 EzoTV.hu
03:00 Combat Hospital - A 
Frontkórház
03:45 Sue Thomas - FBI
04:30 Sue Thomas - FBI
05:10 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Idõnyomozó
06:25 Tv2 matiné
09:25 Egészség Klinika
09:55 Astro-Világ
11:00 Babavilág
11:25 Minden hájjal megkent 
hazug
13:10 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
14:10 Walker, a Texas-i kopó
15:10 Walker, a Texas-i kopó
16:10 Fészkes fenevadak
18:00 Tények
19:00 A házinyuszi
21:05 xXx2: A következõ 
fokozat
23:15 Csillagközi invázió 3. - A 
martalóc

00:25 Bûnösök és szentek
02:10 Mûsorszünet
05:20 Hajnali gondolatok
05:25 Esély
05:55 Magyar gazda
06:25 Európai szemmel
06:55 Család-barát Hétvége
09:00 Úton-útfélen
09:10 Engedjétek hozzám
09:15 Kérdések a Bibliában
09:35 Református magazin
10:00 Evangélikus ifjúsági mûsor
10:10 Mégis
10:25 Katolikus krónika
11:00 Görög katolikus liturgia 
közvetítése Sárospatakról
12:10 Hírek
12:15 Telesport
13:00 Öltések közt az idõ
14:30 Én, a séf
15:55 A rögöcsei csoda
16:55 Büszkeség és balítélet
17:50 Ízek palotája
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Idõjárás-jelentés
20:25 Az elveszett aranyváros 
fosztogatói
22:05 A Lényeg
22:40 Láncra vert igazság

01:45 Kéjutazás 2. - Holtsáv
03:10 Gálvölgyi-show
04:00 Glee - Sztárok leszünk!
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:30 Ezel - Bosszú mindhalálig
06:15 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:45 EgészségKalauz
10:15 Teleshop
11:10 A Muzsika TV bemutatja
11:40 4ütem

12:10 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:45 Házon kívül
13:15 Tuti gimi
14:15 A skacok meg a kukacok
15:50 Kutyafuttában
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:55 Holnapután
22:10 Beépített múlt

01:15 Sportos
01:25 90210
02:10 Pan Am
02:55 A férjem védelmében
03:40 22-es körzet - A bûn utcái
04:25 Hazugságok gyûrûjében
05:15 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
06:00 Idõnyomozó
06:25 Tv2 matiné
09:45 ÁllatoZOO
10:10 Több mint TestÕr
10:35 Astro-Világ
11:40 Stílusvadász
12:10 Stahl konyhája
12:40 Monk - Flúgos nyomozó
13:35 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
14:35 Walker, a Texas-i kopó
15:35 Walker, a Texas-i kopó
16:30 Jégkorszak
18:00 Tények
19:00 Ébredõ sötétség
20:50 Mindenképpen talán
23:00 Saját szavak

00:30 Én és a verdám
02:00 Gyilkos labda - A 
kerekesszék harcosai
03:25 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 A Lényeg
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Tûnt idõk mozija
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend elõtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:55 Csataterek
14:05 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
15:05 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Kékfény
21:25 Római helyszínelõk - 

Árulkodó nyomok
22:30 Az Este
23:05 Híradó
23:15 Sporthírek
23:20 Aranymetszés

00:05 Portré
00:40 Védd magad!
02:55 Cobra 11
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz Plusz
13:20 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Dr. Csont
22:15 RTL Klub Híradó
22:45 Döglött akták
23:45 Magyarul Balóval

01:10 Sportos
01:20 Sue Thomas - FBI
02:05 Sue Thomas - FBI
02:50 Zsaruvér
03:35 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
04:20 Monk - Flúgos nyomozó
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:30 A Bourne-ultimátum

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Az előző beszélgetésünkben ne-
gyedszázados politikai, vagy pon-
tosabban közéleti pályafutásodról 
beszélgettünk. Ebben csak érintet-
tük, hogy nem sokkal annak kezde-
te után következett be az akkor 
még funkcionáló, de a változásra 
megérett, „szocialista mezőgazdasá-
gi nagyüzemnek” nevezett ter-
melőszövetkezetek tulajdonosi szer-
kezetének átalakítása. A folyama-
tnak te is részese voltál.

- Így volt. Az 1992 nyarán 
megjelent törvény rendelke-
zett az általad említett gazda-
ságok sorsának jövőjéről, be-
leértve az állami gazdaságokat 
is. A törvény földrendező és 
földkiadó bizottságok létreho-
zását rendelte el, melyeknek 
feladata volt a közös földtu-
lajdon szétosztása kárpótol-
tak, tagok és alkalmazottak 
között. A termelőszövetkeze-
tek vagyonának szétosztását 
a szövetkezeti törvény módo-
sítása szabályozta. Ezt rövi-
den így lehet összegezni, de 
a történet valóságban sokkal 
nehezebb, összetettebb, viták-
tól terhes volt!

A törvény első lépésben 
településenként „egyeztető fó-
rumok”-ra bízta a földtulajdon 
kategorizálását, és területi ki-
jelölését: részarány tulajdon, 
kárpótlási földek, alkalmazotti 
(„20 AK-ás”) és az állami 
gazdaságoknak visszamaradó 
terület. A következő lépésben 
mindegyik közös gazdaság 
ügyeinek intézésre külön-kü-
lön alakultak meg a Földkiadó 
Bizottságok. 

Szüleim által „önként” bevitt 
földtulajdonuk és tagsági vi-
+szonyuk után az Arany TSz-
ben voltam érdekelt, így annak 
a Földkiadó Bizottságnak let-
tem tagja, majd az elnöke. A 17 
tag között volt Sz. Tóth László 
is, aki akkor még a szövetkezet 
elnöke volt.

Hangsúlyoznom kell, helyes 
és szükséges volt az un. szo-
cialista nagyüzemi rendszer 
felszámolása. Már csak azért is, 
mert a magyar mezőgazdaság 
régóta strukturális átalakításra 
várt. Az ágazat nagyfokú 
állami támogatással volt mű-
ködőképes, hiszen alapjában 
forráshiányos volt. 

- Mindezekkel együtt, van két, 
nem is zárójeles megjegyzésem. Az 
egyik, hogy a város mezőgazdasá-
gát jellemző, un. „kertkultúra” a 
’40-es években felkeltette a hazai 
szociológia érdeklődését. Ez ügyben 
többször járt itt Erdei Ferenc, Maj-
láth Jolán, Márkus István. Sőt, 

utóbbi a tárgy professzoraként még 
a ’70-es években is a helyszínen 
tanulmányozta a téeszesítés okozta 
gazdasági-társadalmi változások 
következményeit. Erről egy kötetet 
is megjelentetett 1979-ben, „Nagy-
kőrös” címmel.

Ma, kereken 25 évvel a hasonlóan 
nagy változások után, mintha nem 
érdekelne senkit: mi is történ a ’90-es 
években.

- Erre megint csak hosszabb 
elemzés után lehetne vá-
laszolni. Most úgy látom, a me-
zőgazdaság átalakulása, struk-
turális változása még nem ért 
véget. 

- A másik kérdés arra vonatkozik, 
hogy a korabeli kertészkedés na-
gyon sok embernek, törpebirtokos-
nak, napszámosnak adott munkát. 
– Ők voltak az „agrárproletárok”, 
akiket a szocializmusban felszívott a 
szövetkezet. – 

A legutóbbi átalakulás során nem 
jött létre olyan birtokszerkezet, ahol 
az ilyen emberek dolgozhatnának. 
Miért?

- Ezzel nem értek egyet. Ma 
is szükség van idénymunkára, 
sőt az intenzív, fóliás, üveg-
házas kertészetekben állan-
dóan foglalkoztatott kétkezi 
munkásokra is. A mezőgaz-
daságban is a verseny, a gaz-
daságosság a meghatározó, 
amihez gépek is kellenek. 
Vallom, hogy egy életképes 
gazdaság alapja a jól képzett, 
megbízható, érdekeltté tett 
humánerőforrás, a „HOMO 
SAPIENS”. Más minden meg-
szerezhető, megvehető.

Egyébként, ahol megvoltak 
a feltételek – föld, eszköz, 
szakértelem, munkaerő –ott 
a megváltozott körülmények 
között is működnek az átala-
kult szövetkezetek.

- Nem vitatom, de valakinek, akár 
helyi embernek is, meg kellene írni, 
mi történt, hogy történt, és miért…

Kustár Tamás a pragmatikus
Nálad maradva, érdekel, hogy 

lettél statikus-mérnökből „virtigli” 
mezőgazda? Sőt gazdálkodó?

- Természetesen ez sem 
ment máról-holnapra. Még 
tanult szakmában dolgoztam, 

amikor ’90-’92 között acélszer-
kezeti szakmérnöki diplomát 
is megszereztem. Tehát nem 
lett volna nehéz kétdiplomás 
mérnökként állást találni, de 
akkorra már a kárpótlási ár-
veréseken kaptam földet, és 
elkezdtem gondolkodni, ho-
gyan tovább. Vagy bérbe adom, 
vagy elkezdem a gazdálko-
dást, mivel sajnos a családból 
egyedül maradtam erre a 
feladatra.

Nem volt ismeretlen szá-
momra a mezőgazdaság. Ko-
rábban volt két zártkertünk, 
ahol édesapám korai halála 
után, édesanyám vezetésével 
dolgoztunk tavasztól őszig a 
bátyámmal, aki ’86-ban tragi-
kus közúti balesetben meghalt. 

Emlékszem, hogy kerékpá-
ron vittük Esedről a termést 
a Csokonai utcai felvásárló 
telepre, ami nem éppen a 
szomszédban volt.

Korábban, soha eszembe 
nem jutott, hogy valaha is 
ilyen mélységben foglalkozok 
a mezőgazdasággal. Ráadásul, 
kezdetben teljesen autodidak-
ta módon tanultam. A mai 
fiatalságnak azt javaslom, hogy 
minden tantárgyat komolyan 
kell venni az iskolában, mert 
előre nem lehet tudni, hogy 
az életben milyen ismeretekre 
lesz szükség munkája során.

Ott hagytam abba, hogy 
megalakult a Földkiadó Bi-
zottság. Mindenki bejelenthet-
te igényét. Azokat összegezve, 
egyeztetve történt meg a 
„közös” felosztása. Magam 
is ennek alapján kaptam, 
meg ami járt. Sok ember 
használatba, tulajdonba vette 
ősi járandóságát, de sokan 

eladták. Mindenkinek azt 
mondtam, hogy ha nem olyan 
az élethelyzete, ami az ela-
dás mellett szól, akkor ne 
adja el. A hektáronkénti húsz-
harmincezerből egy-két millió 
lett húsz év alatt.

Visszatérve saját gazdálko-
dásomra, létrehoztuk családi 
alapon az Olasz-Kustár Kft-t. 
Először tapasztalt mezőgaz-
dászoktól kértem tanácsot. 
Megdöbbentett, hogy tíz-húsz 
évvel azelőtti tanulmányaik 
alapján akarták folytatni, holott 
a mezőgazdasági technológia 
is nagyon sokat változott. Be-
láttam, bármilyen hasznos is a 
tapasztalat, tanulni kell. 1999-
2001 között megszereztem 
a mezőgazdasági technikusi 
képzettséget is. A statikát 
nem felejtettem el, de most 
már inkább agronómusként 
gondolkodom.

Összesen 1000 ha-t műve-
lünk saját kockázatra, míg 500 
ha-t integrációban. Minden pá-
lyázatot, támogatásigénylést 
magunk készítünk. Sikerült 
eljutni szinte a teljes körű 
gépesítettségig. A fejlesztések 
során a kisebb birtokosok 
helyett is megvalósítottunk 
beruházásokat, így azok meg-
térülése is biztosított. 

Az elmúlt években az élő-
munka igényesebb szántóföldi 
kertészetet és az állattenyész-
tést fejlesztettük. Közel húsz 
féle növénykultúrát termesz-
tünk. A múlt évben visszahoz-
tuk az ipari paradicsomter-
melést Kőrösre. Nálunk egy 
emberre 20, ha szántó és gyep 
jut, ami a helyi agrártársada-
lom vonatkozásában sem rossz 
szám. A foglalkoztatottságban 
remélem mások is követnek 
majd bennünket.

- Amit most csinálsz az több 
mint agronómia. Egy sokoldalú, 
nagygazdaságot vezetsz.

- Ebbe is bele kellett tanulni, 
hiszen valójában két cég 
ügyvezetője vagyok, ahol 50 
ember dolgozik nap, mint 
nap. Munkámat erős családi 
háttér nélkül nem tudnám 
végezni. Szeretném, ha kollé-
gáim elégedettek lennének 
munkájukkal és munkahe-
lyükkel. A felelősség emiatt is 
nem kicsi, de vállalom, és nem 
érzem tehernek. A sors adta 
lehetőségként élem meg. Addig 
kell csinálni, amíg örömét leli 
benne az ember.

 
Tóth Barna

(2015. február 6.) 
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No komment XXXX.
Lapunk szerkesztősége elha-

tározta, nem lenne sem érdek-
telen, sem indok nélküli, a 
valamikori „puhuló diktatúra” 
éveiben megjelent Nagykőrösi 
Híradó, illetve Hírlap híreinek 
újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek minden 
vicc új…”

(1981. július. - szeptember.)
Július 1. Molnár Elekné a 

kihaló mesterségek egyik jeles 
képviselőjével, Koródi Ferenccel 
beszélget a kovácsok egykori meg-
becsültségéről.

2-án, a múltban nagyhírű tí-
márság megrokkant képviselőivel, 
Kovács Lászlóval, és Donáth 
Dénessel beszélgetett Molnár 
Elekné tanárnő.

3. Kopa László utána járt a háztá-
ji gazdaságokban folyó sertésne-
velés gazdasági eredményeinek. 
A gazdák is az átvevők is megelé-
gedettek.

A levéltár bővülő feladatairól 
nyilatkozott dr. Böőr László osz-
tályvezető.

A művelődési központ egy 
éve tartó felújítási munkáiról, és 
a színes nyári programról nyi-
latkozott Kovács Katalinnak, dr. 
Zsoldos Zoltánné művelődési 
előadó.

7. „Gazdagodik Kocsér” - írja Ta-
masi Tamás avval kapcsolatban, 
hogy rövidesen ÁBC áruházat 
épít a ÁFÉSZ. Társasház is épül, 
valamint a temetőben impozáns 
ravatalozó. Ezeken kívül a ta-
nácsvezetés szorgalmazni fogja a 
Nagykőrös-Tiszakécske közút át-
építését.

Molnár Elekné, a Tomori utcá-
ban vegyiparos Végh Sándort 
méltatja, aki „Pipfax”- ként lett 
sikeres bűvész Európa szerte.   

9.-én Holló Ferenc, az Arany TSz 
főmezőgazdásza a gazdag meg-
gytermés betakarításának gon-
djairól nyilatkozik. A meggyet a 
paradicsom követi.

10-én Kopa László beszámol a 
Kertbarát Klubnak Szabó Dénes, 
nyugdíjas növényvédelmi felü-
gyelő bokrosi zártkertjében tett 
látogatásáról.

14.-én fényképes interjú Bánfi 
Zoltánnal, a posta távközlési üze-
mének műszerészével.

A cifrakerti Aréna új szerepéről 
írt Kopa László annak kapcsán, 
hogy rövidesen „SkálaExpó” áru-
vásár nyílik falai között.

16-án Karai Zsuzsanna óvodai 
felügyelővel beszélgetett Molnár 
Elekné az első kőrösi „kisdedóvó” 
létrejöttéről.

18. Az MSZMP városi bizottsága 
kibővített ülésen értékelte a város 
üzemeinek féléves teljesítményét. 
Általában jók az eredmények, 
kivéve a NEFAG-ot. Eredménye 
„aggodalomra ad okot”.

21. Farkas Péter írásából meg-
tudattuk, „Tűzriadó Gyakorlat” 
volt az ÁFÉSZ Kecskeméti úti élel-
miszerboltjában a helyi tűzoltók 
„rendezésében”. A gyakorlat célját 
Törőcsik Pál tűzoltó hadnagy, 
parancsnok ismertette.

24.-én Molnár Elekné a városi 
könyvtárban megnyílt fonotékát 
mutatja be.

25. Farkas Péter azt a tényt 
boncolgatja, lenne lehetőség a 
helyi üzemek kooperációjára, de 
erre sem szándék, sem gyakorlat 
alig mutatkozik.

Mára csak egyedül Baloga Béla 
foglalkozik cipőjavítással Kocsé-
ron. Újat senki nem rendel.

27.-től egy hétig, az Ybl Miklós 
Építőipari Műszaki Főiskolai diák-
jai a helyszínen tanulmányozzák a 
város kisnemesi kúriáit.

28-án Molnár Elekné a nyugdí-
jas tanító Tar Domokossal, a mí-
ves faragott bútorok készítőjével 
beszélget.

Kopa László a város egyetlen 
kádármesterét, ifj. Csibrán Zoltánt 
kérdezte a szakmáról. Egyre ke-
vesebben keresik az újat.

29.-én Kalló József tanácselnök 
igyekszik eloszlatni a rémhíreket: 
nem szűnik meg a szülészet. 
Bizonyos felújítási munkák után 
újra kinyit a most bezárt in-
tézmény.

30.-án Miklay Jenő két 
magánépítkezővel beszélgetett a 
házépítés lehetőségeiről. Ócsay 
Balázs, és Szabó Sándor elmond-
ták, hogy az OPT-től kapott hitel 
volt a biztosíték.

Kopa László felsorolja az öt-
venéves érettségi találkozón rész-
vetteket: dr Balanyi Béla, Bazsó 
Lajos, Borbély Endre, Csánky 
Gábor, Csillár István, Ébner László, 
dr. Irházy József, dr. Kecskeméthy 
István (Harkány), Kecskés Balázs 
(Szentes), dr. Labancz Árpád, 
dr.Mihálczné V.Faragó Mária 
geológus, dr. Papp Aladár, dr. 
Précsényi Ferenc (Los Angeles), 
Sáfár  Béla, Szoboszlay Aladár, La-
bancz László, dr. Tresz Sándor, dr. 
Lukácsné Tóth Klára.

Augusztus 1. Közzétették a 
ceglédi korház megközelítését 
szolgáló autóbuszjáratok menet-
rendjét.

2.-án Miklay Jenőnek nyilatko-
zott Matuska István, a Lakásszö-
vetkezet elnöke a közösség aktu-
ális problémáiról.

4. Borzák Tibor a kocséri TSz. 
juhászával beszélgetett arról, igaz-e 
még ma is: „A juhásznak jól megy 
dolga…”

5. A Dunaújvárosi Kohász 
ifjúsági focistái voltak itt, nyári 
edzőtáborban. Élményeiket adta 
közre Sulyok Zoltán.

A megyei oldalon dr. Gönczöl 
Katalin kriminológiai kötetét mél-
tatja Babus Endre.

6. Zsuffa Dóra a pesti Vasas-
pályán rendezett gyermek-korú 
atlétikai versenyen 60 m-es sík-
futásban, valamint távolugrásban 
országos bajnok lett!

Az Óbudai Zeneiskola zenekara 
nyáron, a helyi testvérintézmény 
vendége volt egy héten át. Erről 
beszélgetett Till Ottó igazgatóval 
Farkas Péter.

9.-én a kőrösi Ruzsányi Ist-
vánnéval, a Kutyakaparó új bér-
lőjével beszélgetett Borzák Tibor.

11. A művelődési központ 
társasutakat szervez. 29-én Kalo-
csára, szeptember 9-én, 3 napos 
utat terveznek a Magas-Tátrába.

Tanai István, a Nagykőrös-
Kocsér Takarékszövetkezet igaz-
gatója Kopa Lászlónak nyilatkozik 
a pénzintézet első féléves ered-
ményeiről.

12. Kovács Katalin, dr. Székely 
András városi főorvost kérdezte a 
korház- fejlesztés elképzeléseiről. 
Jövőre felújítják a Fáskert-utcai 
főépületet! Jelenleg a konyha bő-
vítése folyik.

13.-án „Megnyílt a „Délibáb” 
bisztró az Alpári utcában. – jelenti 
Kopa László.

15. Az autodidakta, de nagyon 
tehetséges Ganz Imre fazekassal 
beszélgetett Kopa László.

18-án Farkas Péter a 28 ezer 
lakosú Nagykőrös egyetlen köz-
szolgatójának a VGV- nek munkáját 
elemzi. Sok vendég dicséri a 
parkfenntartás, és a strand szín-
vonalát. Ez utóbbit néhányan 
drágállják.

19. A kocséri tanácstitkár, dr. 
Ványi Ambrus szerint rövidesen 
megkezdik a Kocsér-Nagykőrös 
közötti, botrányos állapotú közút 
rendbetételét.

20. Farkas Péter szerint 
„Virágoskert az egész állomás”. 
Erről is beszélgetett az állomás-
főnökkel.

23.-án Borzák Tibor „A tanyai 
iskolák sorsa” címmel írt elemzést.

24. Már csak két hentes vág 
birkát a városban, és árul juhhúst. 
– írja Kopa László: Lázár József, és 
Gulyás János.

Az V. számú gyermekorvosi 
körzetben dr. Tóth Zsuzsa lesz a 
szakorvos, szept. 1.-től.

26. Molnár Elekné a nyugdíjas 
történelemtanár Kádár Andrástól 
érdeklődött régiséggyűjtő szenve-
délyéről.

A tormási Bisztró előtt, „lakótele-
pi hangversenyt’ rendeznek a 
konzervgyár fúvószenekarának és 
a kultúrház népdalkörének a köz-
reműködésével.

28-án arról olvashattunk, hogy 
a kataszteri nyilvántartásban 
rövidesen megszűntetik a föld 
aranykoronában nyilvántartott ér-
tékét, mely még a feudalizmusból 
származik.

Sulyok Zoltán, az ifjúsági birkó-
zó világbajnok Tekes Tibor továb-
bi pályafutásának esélyeiről ír.

30. Kovács Katalin a konzervgyár 
népszerű Ifjúsági Klubjában járt.

Ugyanő Hartyányi Dezső, nyug-
díjas zenetanárral beszélgetett 
kedves hangszeréről, a hegedűről.

Szeptember 1. Kopa László, 
az utolsó kőrösi seprűkötőnél, Fa-
zekas Istvánnál járt, aki halad a 
korral. - Géppel köti a söprűt.

3. A korábban tervezett felújítás 
után megnyílt a szülészet. A 
nőgyógyászati rendelést is két 
szakorvos: dr. Süveges Gyula 
főorvos, és dr. Vécsei Ferenc látja 
el.

4. A nyársapáti pincegazdaság-
ban már a szüretre készülnek. A 

környékbeli valamennyi nagy-
üzeme beszállítójuk.

5. Görbe Ferenc a konzervgyár 
igazgatója jó eredményeket, és 
javuló minőséget vár…

8.-án a kecskeméti FORRÁS 
irodalmi folyóirat elemző cikket 
közölt a város egykori kertkul-
túrájára emlékeztető zártkertek 
hasznáról.

10. Farkas Péter a NEFAG-ban 
járt, és Kiss György igazgatóval 
a rossz gazdasági eredmények 
okait elemezték. Hiába volt a több 
tízmilliós korszerűsítés…

Szabó Zsófia a Pedagógus SE. 
természetjáróinak vezetője az őszi 
programról nyilatkozott.

11. dr. Böőr László a TIT városi 
szervezetének titkára az év to-
vábbi programját ismertette Far-
kas Péternek. Nem világos, valójá-
ban mire kíváncsi a város?

12. Őszi csúcs a földeken. Kopa 
László a TSz-ek betakarításáról ír: 
paradicsom után alma, majd szőlő 
a sorrend.

13.-án Kelecsényi Nóra ne-
gyedikes gimnazistával beszél-
getett Farkas Péter, aki Moszkvá-
ban aranyérmes lett oroszból a 
nemzetközi diákolimpián.

17.-én dr. Törös László az ügy-
védi munkaközösség vezetője a 
jellemző ügyekről beszélt Kovács 
Katalinnak.

20. Nagy Ferenc a mozi üzem-
vezetője ismertette az őszi mű-
sortervet.

22. Az Arany TSz. nyugdíjasai-
nak délutánján Csípő Balázsné 
nőfelelős, háziasszonyként fogad-
ta az ünnepeltek, aki Molnár Elek 
emlékplakettjét kapták. 

24. „Nagykőrös közművelődése” 
– volt a városi pártbizottság köz-
ponti témája. -írta és elemezte a 
kérdést Farkas Péter.

26. Az új tanévtől sütőipari 
szakközépiskolai képzés kezdődik 
a Toldi-iskolában. – mondta Kiss 
Imre igazgatóhelyettes.

27.-én dr. Surányi Dezső pro-
fesszor a természet ingyen nyú-
jtott orvosságait méltatja.

29.-én a közelmúltban kitünte-
tett MHSZ-aktivistákat méltatja az 
újság.

A kitüntetéseket Gotzián Lász-
lóné városi pb. titkár adta át. 
Bergendi Béla Honvédelmi Érdem-
érem 15 éves, Bencsik Géza, Biczó 
György, Boros Lajos, Kovács Lász-
ló, Vajtai János, Végh Tibor a 10 
éves fokozatát kapták. A „Kiváló 
Munkáért” érmet Bistyák Dezső, 
Tarnavölgyi Sándor, Vadnay Ist-
ván, Vályi Szabolcs, Tóth Tibor, Kri-
vosej Mihály, és Bocskai László.

Polgári védelem élenjáróit is 
jutalmazták: Tarnavölgyi, Abonyi 
Károly, Dobos Tibor, dr. Adorján 
Ernő, Kakukk Jánosné, Csikós 
Sándor.

30. Egyre több „hétvégi ház’ a 
zártkertekben. Felmérést készít a 
földhivatal. 

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Közbeszerzési eljárást írt ki a 
kőröstetétleni önkormányzat

Folytatódik a törteli
tornacsarnok előtti parkoló 

és járda építése

A kőröstetétleni önkormány-
zat képviselő-testülete januári 
rendkívüli ülésén döntött 
arról, hogy a tetétleni vízmű 
gáztalanítójának cseréjére köz-
beszerzési eljárást ír ki. Pásztor 

Imre polgármester javaslatára 
a testület az alacsony összeg-
határ miatt három vállalkozást 
kért fel ajánlat tételre. 

HH

Jutalomban
részesültek a kocséri 

diákok
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 					     Kistérség- Megye- Régió

Már a második éve, hogy egy 
kegyes verseny zajlik a kocséri 
iskolában hétről hétre: abban 
versengenek az osztályok, hogy 
kik járnak lelkiismereteseb-
ben templomba. Az idei tanév 
első felében a 4. osztály volt a 
leglelkesebb, ezért egy ceglédi 
kirándulás volt a jutalmuk. 
Csatlakozott hozzájuk még osz-
tályonként 3-4 templomba járó 

diák, így indultak útnak egy 
teli busszal január 21-én. A cél 
pedig a város központjában 
álló jégpálya volt, ahol vidám 
korcsolyázással töltötték el 
az időt. Ahhoz képest, hogy a 
gyerekek többsége most hú-
zott először korcsolyát a lábára, 
ügyesen mozogtak a csúszós 
közegben. 

HH

Nyársapáton a községi nő-
napot március 6-án 16 órakor 
rendezik meg a művelődési 
ház nagytermében. A hölgye-
ket Kiss Miklós polgármester 
köszönti, amit Kiss Zsoltnak, 
a nagykőrösi Körszínház mű-

vészének műsora követ. Más-
nap, március 7-én 19.30-kor 
ugyanezen a helyszínen a 
Nyársapáti Népdalkör szervez 
nőnapi bált. 

HH

Közösségi szolgálatot
teljesítenek a kinizsisek 

Községi nőnap Nyársapáton

Megoldódott a kőröstetétleni
szemétszállítás

A Magyar Közút Kht. 
engedélyező szervének aján-
lásai alapján módosították a 
terveket, így elhárult minden 
akadály a további munkák elől. 

A módosítás lényege, hogy 
az általános iskola udvarának 
csapadékvíz elvezetése is be-
került a tervdokumentációba.

HH

Kőröstetétlenen január 1-től 
a katasztrófavédelem szállít-
tatja el a település szemetét. 
Az okokról Pásztor Imre 
polgármester adott tájékoztatót 
az önkormányzat legutóbbi 
ülésén.

Mint mondta, 2014. decem-
ber 23-án az NHSZ Szolnok 
Közszolgáltató Nonprofit Kft., 
arról értesítette a kőröstetétle-
ni önkormányzatot, hogy a 
továbbiakban nem kívánnak 
velük szerződést kötni, mivel 
a szemétszállítás veszteséges 
a cégnek. Ez azóta van, amióta 
beemelték az adókat és ehhez 
társult a rezsicsökkentés is – 
jegyezte meg a polgármester. A 
falu első embere beszélt a kft. 
igazgatójával, aki elmondta ne-
ki, hogy 2014-ben 900 ezer forint 
veszteséggel zártak, így csak 
akkor tudják továbbra is vállal-
ni a feladatot, ha ezt a telepü-
lés kifizeti nekik. Ezt követően 
felvették a kapcsolatot a Pest 
Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatósággal, kérve, hogy a 

törvényben foglaltak szerint 
jelöljön ki Kőröstetétlenre egy 
közszolgáltatót a hulladékszál-
lítás elvégzésére. Ezután a ka-
tasztrófavédelem kért áraján-
latot a szolnoki cégtől, majd ez 
év január 1-től őket jelölte ki, 
mint kötelező hulladékszállí-
tót. A lakosság továbbra is az 
NHSZ Szolnok Közszolgáltató 
Nonprofit Zrt-nek fizeti a sze-
métdíjat, azonban a felmerülő 
plusz költséget nem az önkor-
mányzat, hanem az állam fogja 
állni. A katasztrófavédelem, 
azóta már volt  kint  ellenőrizni  
és mindent rendben talált,  
ahogy a népegészségügyi inté-
zet munkatársai is, akik ugyan-
csak vizsgálódtak a települé-
sen. Kérdésre válaszolva 
Pásztor Imre hozzátette még, 
hogy a mostani megállapodás 
kilenc hónapra köttetett a 
katasztrófavédelem és az 
NHSZ között, ami további egy 
éven keresztül háromhavonta 
meghosszabbítható.

HH

Az abonyi Kinizsi Pál 
Gimnázium és Szakközépis-
kolában a közösségi szolgálat 
keretében önként választják 

azokat a tevékenységeket, 
amelyekben 50 órát teljesíte-
nek. A nemzeti köznevelésről 
szóló 2011. évi CXC. törvény 
6. § (4) bekezdése szerint „A 
középiskola elvégzését közvetlenül 
követő érettségi vizsgaidőszakban 
az érettségi vizsgák megkezdésé-
nek feltétele ötven óra közösségi 
szolgálat elvégzésének igazolás...” 
A közösségi szolgálat a jogsza-
bály értelmezésében olyan 
szociális, környezetvédelmi, 
a tanuló helyi közösségének 
javát szolgáló, szervezett ke-
retek között folytatott, anyagi 
érdektől független, egyéni vagy 
csoportos tevékenység és an-
nak pedagógiai feldolgozása. 
A 2016. január 1-je után 

megkezdett érettségi vizsga 
esetében kötelező a közösségi 
szolgálatot igazolni.

Az elmúlt két év során 
számtalan elfoglalt-
ságban vettek részt a 
diákok, így korrepe-
táltak általános isko-
lában, ruhatárban és 
jegyszedésben segéd-
keztek, szerepeltek 
kulturális progra-
mokban, megemlé-
kezéseken, önkéntes-
ként segítenek a 
Városunk Fejlődé-
séért Egyesület prog-

ramjaiban, úgy mint a mell-
rák elleni séta alkalmával. 
Helytörténeti tábort szervez-
tek, és katonai akadálypályát 
építettek a gimnázium tanulói 
számára, műsort adtak a 
Speciális Otthonban, és ételt 
hordtak ki idős emberek ré-
szére. Vannak olyan tanulók, 
akik más környezetben, más 
feladatokban találták meg a 
számításaikat, így az iskola 
együttműködési megállapo-
dást kötött helyi intézmények-
kel és szervezettekkel. Az ak-
tuális lehetőségekről az iskola 
faliújságján tájékozódhatnak a 
kinizsis tanulók.

Darányi Erika

SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Alapítványunk 20 éve biztosít INGYENES jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során. 
Ha Ön vagy ismerőse ilyen helyzetben van, illetve tudomása van 

ilyen esetről, kérjük jelezze az alábbi elérhetőségeken:

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: panasz@cchr.hu

Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!



Heti Hírek17 2013. január. 01.

Hosszas szervező munka, va-
lamint csodálatos összefogás 
eredményeként valósult meg 
a Kőrös Judo Sportegyesület 
régóta dédelgetett álma a 
Crown-Kőrös Judo Kupa 
utánpótlás verseny február 
21-én. A megmérettetés azon-
nal az utóbbi idők legnagyobb 
nagykőrösi sportrendezvényé-
vé vált, hiszen 40 egyesület 
– közöttük öt külföldi – 460 
versenyzője lépett szőnyegre 
a Kossuth Lajos Általános 
Iskola zsúfolásig megtelt sport-
csarnokában. A rengeteg lá-
togatót vonzó küzdelmeket a 
legkisebbek kezdték, majd ké-
ső délután már a serdülők vív-
tak estébe nyúló parázs csa-
tákat. A nagykőrösi utánpótlás 
korú cselgáncsozók nagyon 
szépen kitettek magukért. 
Mindösszesen harmincheten 
léptek szőnyegre, köztük több 
olyan, aki az első versenyén 
szerepelt. 

A hazai versenyen az alábbi 
egyéni eredmények születtek: 

Aranyérmes lett: Abonyi 
Ákos, Barta Gábor, Caiezza 
Tiziano, Fekete Boglárka, Kor-
nyik Máté, Pavolek Dorka, 
Pomázi Dominik (két korosz-
tályban Diák-A és Serdülő) 
Zsadányi Zsolt. 

Ezüstérmet szerzett: Bagó 
Boglárka, Farkas Tamás, Hajdú 
Eszter, Kovács Dominik, Ko-
vács Donát, Palotai Nóra, Ragó 
Noémi. 

Bronzérmes lett: Bagó Balázs, 
Gál Erzsébet, Godó Zsófia, Hor-
váth Luca, M. Kiss József, Mol-
nár Szabolcs, Székedi Igor 

Negyedik helyezést ért el: 
Károly Petra

Ötödik helyezettek lettek: 
Farkas Norbert, Fehér Erik, 

Godó Gergő, Pogány Zoltán, 
Tóth József, Tóth Viktória. 

Nem értek el helyezést, 
de bátran álltak szőnyegre 
és szépen küzdöttek: Palotai 
Marcell, Török Csaba, Nyerges 
Réka, Burai Roland, Tóth 

József, Tóth Balázs, Kishalmi 
Árpád és Budai Gábor. 

A verseny egyetlen negatí-
vuma talán az volt, hogy 
más egyéb versenyek miatt 
csak öt versenybíró érkezett 
a kért tizenkettő helyett, így 

a nagykőrösi edzőknek a 
lebonyolításban kellett dol-
gozniuk. Emiatt a hazai ver-
senyzőknek edzői segítség 
nélkül kellett szőnyegre lép-
niük, valamint a hivatalos 
megnyitó is igen rövidre si-
került. 

Több egyéni különdíj is 
gazdára talált. A legtechni-
kásabb versenyző különdíját 
a lányoknál Barna Martina 
foktői, a fiúknál Kittler Ru-dolf 
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Nagykőrösön maradt a CROWN-KŐRÖS JUDO KUPA

Idén második alkalommal 
rendeztük meg a Csemői 
Babafarsangot. A nap első 
attrakciója a kicsik jelmezbe-
mutatója volt. Csak ámultunk 

a szebbnél-szebb saját készíté-
sű jelmezek láttán. Szoros 
küzdelemben, de a közönség 
szavazatai alapján az egy éves 
Gréti baba nyert, aki bocinak 
öltözött. A felvonulás után a 
Marcipán Önkéntes Bábcso-
port Pimpalin a bohóc című 
meséjét adta elő a csoport két 
tagja. A mese után a gyerekek 
kiszebábot készíthettek az 

előadók segítségével, amit 
később meg is táncoltathattak. 
Kicsik és nagyok egyaránt él-
vezték a mesét majd büszkén 
mutogatták mindenkinek az 
elkészített bábjaikat. A nap 
végén a Nagykőrösi Ifjúsági 
Musical Színpad társulatának 
tagja, Márkus Petra énekelt az 
apróságoknak, akit Lovas Zol-
tán kísért gitáron. A kicsikkel 
együtt énekeltek, táncoltak, 
vonatoztak. Egy élmény volt 
látni babáink vidám arcát. 
Mi, a Csemői Baba-Mama 
Klub vezetői, illetve tagjai, va-
lamint az egész Zsebibaba 
Egyesület ezért dolgozunk: 
boldogan csillogó kis szemek, 
vidám arcocskák, a nap vé-
gén fáradtan, de élményekkel 
teli hazainduló kis Manócskák. 
Nekünk ennél nagyobb fizetség 
nem is kell. 

Jövőre újra találkozunk!

Tóth Tünde

Csemői Babafarsang

budapesti versenyző nyerte 
el. Dr. Máté József  (Nagy-
kőrösi Kinizsi Labdarúgó 
Club) felajánlásaként a leg-
technikásabb nagykőrösi le-
ányversenyző díját Palotai 
Nóra, míg a legtechnikásabb 

nagykőrösi fiúversenyző dí-
ját Barta Gábor vehette át. 
Sebestyénné Angyal Zsuzsan-
na önkormányzati képviselő 
különdíjaként a legtechniká-
sabb külföldi leányversenyző 
Rafiu Adriana aradi, a fiúk-
nál Kedves Antal Denis csík-

szeredai cselgáncsozók lettek. 
Az egyéni eredmények alap-

ján hirdetett csapatversenyt 
a házigazda KŐRŐS JUDO 
Sportegyesület nyerte meg a 
Kecskeméti Judo Club, a CVSE-
Közgép (Cegléd) a Judo SZK 
(Budapest) és a Csíkszeredai 
Judo Club (Románia ) csapatai 
előtt. 

Az éremátadásban nyújtott 
segítségért köszönet illeti Hat-
vani Józsefet, a Crown Ma-
gyarországi Csomagolóipari 
Kft. igazgatóját, Ungvári Mik-
lós, olimpiai ezüstérmes és 
háromszoros Európa-bajnok 
cselgáncsozót, Ungvári Attilát 
világkupa és EB győztes 
cselgáncsozót valamint Sebes-
tyénné Angyal Zsuzsanna 
önkormányzati képviselőasz-
szonyt. 

Az egyesület köszöni to-
vábbá a szülők, pártolók fel-
ajánlását, a Kőrös Judo SE 
versenyzőinek, szüleiknek 
és barátainak, a Kossuth is-
kola technikai dolgozóinak a 
többnapos előkészítő és „ta-
karító” munkáját és a verseny 
lebonyolításában nyújtott se-
gítségét!

KŐRÖS JUDO SE
(Az eseményről készült kép-

galériánkat megtalálják a HH 
facebook oldalunkon.)
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Hozzávalók
Tésztához (8 db):
•	 6 dl liszt
•	 0,75 dl olaj
•	 1,5 dl meleg víz
•	 fél evőkanál só

Töltelékhez:
•	 0,5 kg darált hús
•	 2 tojás
•	 1 fej vöröshagyma
•	 4-5 gerefd fokhagyma
•	 zsemlemorzsa
•	 1 doboz konzervgomba
•	 2 fehér, 2 kaliforniai 

paprika
•	 3 paradicsom
•	 5-6 csemegeuborka
•	 reszelt sajt
•	 1 nagy doboz tejföl

Elkészítés:
A sós lisztet elmorzsoljuk az 

olajjal, és a vízzel tésztává gyúr-
juk. Kb. 30 percig pihentetjük, 
majd 8 egyenlő részre választ-
juk. Nagyon vékonyra, palacsinta 
nagyságúra nyújtjuk és forró, 
száraz (semmi zsiradék nem kell) 
serpenyőben kisütjük. (mindkét 
felét hólyagosodásig)

A fél kg darált húshoz hoz-

záadunk két tojást, egy fej apróra 
vágott vöröshagymát és pár ge-
rezd zúzott fokhagymát. Ízesítjük: 
só, bors, delikát, őrölt pirospap-
rika, ketchup, mustár. Annyi 
zsemlemorzsát adunk hozzá, 
hogy képlékeny masszát kap-
junk. Lapos fasírtokat formázunk 
belőle és kiolajozott serpenyőben 
megsütjük. 

A paprikát felcsíkozzuk, és a 
szeletelt gombával együtt kevés 
olajon sóval, borssal megpároljuk. 
A paradicsomot felkarikázzuk, a 
csemegeuborkát csíkokra vágjuk. 

A tejfölből szószt készítünk, 
zúzott fokhagymával, sóval íze-
sítjük. A tortillákat megkenjük tej-
föllel, megszórjuk reszelt sajttal, 
belerakjuk a fasírtot, a zöldségeket 
és félbehajtva tálaljuk.

Jó étvágyat!
KeNi

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Az áthaladó bolygók tranzitjai kiválthatnak önben 
bizonytalanságot az új kapcsolatát illetően. Eltűnődhet azon, 
hogy miért is sürgette, miért mélyedt bele ennyire ebbe a 
kapcsolatodba. Csupán érteni szeretné a történéseket és a 
saját döntéseit. Ebben a dilemmában toporogva megtalálja 
a valódi okot, ami összeköti önöket és megnyugvást ad 
majd ez önnek. Találja meg önmagában az okot, hogy mi 
váltotta ki önben a félelmet.

Egy váratlan találkozás gyökeresen felforgathatja az 
ön szerelmi életét. Ez olyan személy is lehet, akivel 
kapcsolatosan régebb ön elveszítette a hitét. Legyen 
résen. Hallgasson a belső riasztó jelekre. Amit már lezárt, 
nem biztos, hogy jó azt felzaklatni újra. Talán jobb, ha 
hagyja a múltnak. A hét közepe fele egyik közeli barátja 
bemutathatja valakinek, akivel sok közös témát találnak.

Ezen a héten az átvonuló bolygók különössé teszik az 
ön szerelmi életét. Ha egyedül van és nyitott egy új 
kapcsolatra, számíthat a hét során arra, hogy őrülten 
megdobogtatja valaki a szívét. A további teendő csupán 
az, hogy időt és lehetőséget adjanak egymásnak arra, hogy 
jobban megismerhessék egymást. 

Az e heti bolygóállások új megvilágításba helyeznek 
dolgokat ön előtt. Ez azért is szükséges, mert az utóbbi 
napokban egy kicsit mintha elhagyta volna önt az 
optimizmusa. Ideje, hogy valódi örömet éljen át. Az érző 
képessége felerősödhet a napokban, aminek köszönhetően 
érezheti a kapcsolata gyenge pontjait. Ha kellően 
odafigyelnek egymás igényeire, minden a legnagyobb 
rendben lesz önök között.

A jelenlegi kapcsolatában most tisztán látni tudja a dolgokat 
és minden benne rejlő lehetőségeket. Az égitestek mozgásai 
határozottan figyelmeztetik arra, hogy vigyen több 
melegséget, gyengédséget a kapcsolatába. Fontos, hogy 
kifejezze párjának azt, hogy mit jelent az ön számodra az, 
hogy ő van önnek és a kapcsolatuk fontossága valamint azt, 
hogy ő mit jelent önnek. A hét tranzitjai az önök között levő 
egyensúly helyreállítását segítik.

A csillagok kedvező hatásait a hét során a partnerével 
együtt értik meg igazán. Az önök között lévő érzések 
mélyebb szintjét fedezik fel, élhetik meg. A kapcsolatuk 
újra kivirágzását segítik ezek az erők. Amennyiben ön 
még egyedül van és szeretne párkapcsolatot, ezen a héten 
több esetben is tapasztalhatja azt a különleges aurát, ami 
körülveszi önt, ami kihat a másik nemre egy erős mágneses 
hatással.

A meglévő kapcsolatába most egy kicsivel több energiát 
és figyelmet kell bele tennie, hogy minden jól működjön 
önök között. Akár új dolgokat is kitalálhat vagy menjetek 
új helyekre. Az e heti bolygóállások mindenképpen a 
szerelmük megújulását támogatják. Erre kínálnak fel az 
önök számára több lehetőséget is a hét során. Ha netán 
mostanában szakított valakivel, új ajtókat nyit meg az élet.

Egy találkozás azzal a személlyel, kivel azonos 
hullámhosszon vannak, kellemes meglepetéseket válthat 
ki önből és a másik félből is. Elragadtatja őt az ön magas 
intelligenciája és az ön elképzelései a jövőt illetően valamint 
az önből sugárzó erő. Az e heti bolygóátvonulások arra 
bátorítják, hogy legyen tele önbizalommal, hiszen minden 
oka meg van rá. A párkapcsolatában új, örömteljes fejezetet 
kezdődik.

Az eheti bolygók tranzitjai segítenek abban, hogy kapcsolata 
új erőre kapjon. A régi dolgokat el tudják engedni párjával 
mindketten, melyek eddig fennakadásokat okoztak önök 
között. Valószínű, hogy összeköltözést vagy házasságot 
terveznek a napokban. Mindenképp számíthat hirtelen 
kellemes fordulatra a szerelmi élete alakulásában. 
Gyermekáldás is lehetséges.

A csillagok eheti állásainak hatására egy eddigi barát, 
kolléga vagy üzleti partner és ön között szokatlan vonzalom 
alakulhat ki. Egyikőjük sem érti az újonnan kialakult 
helyzetet. Lényeges, hogy jó előre fontolják meg, még 
mielőtt belecseppennének mélyebben. Így elkerülhetik azt, 
hogy később mindketten kínosan érezzétek magatokat a 
történtek miatt, ha esetleg később meggondolnák magukat. 
Az aktív párkapcsolatokban harmónia uralkodik.

A párjával az utóbbi időben kerülgetik egy téma 
megvitatását. Nem érdemes húzni és halasztani tovább. 
Mielőbb szakítsanak rá időt. Menjenek el kettesben egy 
kellemes helyre és nyugodt körülmények között tegyék 
helyére a dolgokat. Nagy kő esik le a szívükről. Lehetséges, 
hogy egy kis humor oldaná kezdetnek a feszültséget. 
Amennyiben randira készülne, ne induljon neki előre 
gyártott forgatókönyvvel. 

Az e heti bolygóállások kiemelten érinthetik az ön szerelmi 
életét kedvező értelemben. Az ötletek szintjéről segítenek 
a tettek mezejére lépni. Ha eddig még nem döntötte el, 
hogy mi legyen önök között párjával, ebben az időszakban 
sikerül düllőre jutnia önmagával és dönt. Őszintén kell 
beszélniük mindketten az érzéseikről. Ez egy nagy 
előrelépést jelentene mindkettőjüknek.

  E heti rejtvényünk Pázmány Péterrel kapcsolatos.
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Ön szerint Ábrahám Edit 
a Jobb Nagykőrösért Civil 
Szervezet települési képvi-
selőjének interpellációja ered-

ményes volt-e a külterületi 
Árbóz dűlő út helyreállítását 
illetően?

Válaszadók száma: 40 fő

 A kommunizmus áldozatainak emléknapja
„A kommunista diktatúrák 

áldozatainak emléknapja tiszte-
letteljes főhajtás a múlt előtt, 
saját, mai önbecsülésünk eleven 
példája, s egyben tanúsága a jövő 
előtt!”(Pokorni Zoltán)

A Kommunizmus Áldozata-
inak Emléknapja Magyaror-
szágon február 25-e. Erről 
az országgyűlés 2000. június 
13-án elfogadott határozata 
rendelkezik.

Az emléknap időpontja arra 
utal, hogy 1947-ben ezen a na-
pon tartóztatták le a szovjet 
megszálló hatóságok Kovács 
Bélát, a Független Kisgazdapárt 
főtitkárát, majd tartották fogva 
nyolc évig. Innentől indult el a 
kommunista terror gőzhengere 
Magyarországon. 

A történészeink egyetértenek 
abban, hogy a megfélemlítés 
már 1945-től kezdetét vette, 
hiszen a belügyminisztérium 
a kommunista párt kezében 
volt - hátuk mögött a szovjet 
hadsereggel - majd az elnyo-
más 1989-ig tartott.

Kovács Béla elhurcolása, 
a kommunistáktól a még tá-
volságot tartó erők megfélem-
lítését szolgálta, egyben 
megnyitotta az utat Nagy Fe-
renc miniszterelnök májusi el-
távolítása előtt.

1945-ben az illegalitásba vo-
nult kommunista vezérek a 
megszálló Vörös hadsereggel 
érkeztek vissza hazánkba. 
Ekkortól építették ki önkény-
uralmukat, melyet az interná-
ló táborok, verőlegények és 
kínzókamrák jellemeztek.

Szovjet mintára és szovjet 
támogatással a kommunista 
párt egypárti diktatúrát épített 
ki, mely a boldog élet ígéreté-
vel próbálta megnyerni a tö-
megek támogatását.

A hatalom megszerzésének 

és megtartásának egyik fontos 
eszköze volt a Magyarorszá-
gon állomásozó szovjet Vörös 
Hadseregen kívül az ÁVÓ,  
majd az ÁVH által alkalmazott 
terror.

Valójában senki sem érez-
hette magát biztonságban, 
hiszen a valós vagy vélt ellen-
séget a párt saját soraiban 
is kereste. (pld. Rajk László, 
Göncz Árpád, Faludy György 
meghurcolása)

A pártállami rezsim majd-
nem fél évszázados uralma 
alatt tudatosan és módszere-
sen tiporta lábbal az emberi- 
és szabadságjogokat: államo-
sította a magántulajdont, tiltot-
ta az egyházak működését, 
megtagadta a szabad sajtó és a 
véleménynyilvánítás jogát.

Életképtelen gazdasági rend-
szerrel taszította nyomorba 
a társadalmat (téeszesítés), 
és hamis ideológiától hajtva 
földelte el történelmi hagyo-
mányait, kulturális értékeit.

Erkölcsi mércét nem ismer-
ve üldözte mindazokat, akik 
ellenálltak, mást gondoltak, 
vagy a külső hatalom írta 
agresszív eszme által üldözen-
dőnek ítéltettek.

A kommunista diktatúra ha-
lálos áldozatait világviszonylat-
ban százmillióra becsülik. Ke-
let-Európában a számuk elérte 
az egy milliót. Ennyien vesz-
tették életüket éhínségben, 
kényszermunkatáborokban, 

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.
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06-20/245-5755                                                                                                    (.)
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helyiség eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                (.)
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Érvényes: március 03-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, 
sem környezet-szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-
70/641-2549                                                                   (.) 

vagy kegyetlen kivégzés által.
Jóval többre tehető azok 

száma, akiket a diktatúra hét-
köznapi valósága testileg és 
lelkileg megnyomorított.

A rendszer áldozata volt az 
is, akit vallattak és kínoztak, 
akit megbélyegeztek, akit kire-
kesztettek vagy börtönbe zár-
tak, akit csoport vagy vallási 
hovatartozása miatt üldöztek: 
mindenki, akit megfosztottak a 
szabad cselekvés és választás 
lehetőségétől.

„A jövendő nemzedékek 
előtt kötelességünk feljegyezni 
a 20. század bűneit és biztosíta-
ni, hogy azok soha nem 
ismétlődhetnek!” - írta Milan 
Kundera cseh író.

A kommunizmus áldozatai-
ról először 2001. február 25-
én emlékeztek meg az or-

szággyűlésben és az ország 
középiskoláiban. Ezen a napon 
emlékezünk mindazokra, akik 
az erőszakrendszer áldozata-
ivá váltak, családtagjaikra és 
szeretteikre, akiket a kommu-
nista rezsim meghurcolt és 
kiszolgáltatott. 

Ezen a napon emelt fővel em-
lékezhetünk mindenre, mert 
egy letűnt rendszer bűneit 
emlegetjük, amelyet a nemzet 
kitartása és a szabadság iránti 
olthatatlan vágya örökre elte-
metett.

A kommunista diktatúrák 
értékelése, az áldozatok felku-
tatása és számbavétele a tör-
ténettudomány feladat.

A téma nem lezárt, a szám-
adatok nem véglegesek. 

Horváth Ágnes

Nagykőrös és Vidéke
Ipartestület hírei

A Nagykőrös és Vidéke 
Ipartestület február 28-án dél-
után tartja hagyományos nő-
napi ünnepségét. Március 13-
án az ipartestület nyugdíjasa-
it invitálják egy találkozóra, 
másnap, március 14-én pedig 
tavasznyitó báljukra várják az 
érdeklődőket, ahol Szűcs Ist-
ván szolgáltatja a talpalávalót. 
Évi közgyűlésüket április 18-

ra tervezik, valamint az őszi 
sikeren felbuzdulva a jó idő 
eljöttével ismét szerveznek 
közös udvar- és háztakarítást. 
További hír, hogy az ipartestü-
let székházának belső részé-
nek, a valamikor csak kiosz-
ként emlegetett vendéglátó-
helynek ismét van bérlője. 

HH

Hét kérdése

csatorna van. Csak egyben eladó. Irányár: 3,5 mFt Tel.: 
06-20/288-5955                                                           (3)
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Páncéltörő lövedékeket
találtak

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Február 19-én a Vásárszél 
utcába vonultak a tűzoltók, 
mert egy erőgép terep rende-
zés közben, több páncéltörő 
lövedéket fordított ki a földből. 

A tűzoltók a rendőrség segít-
ségével a területet lezárta, és 
riasztotta a tűzszerészeket.

Fakan Zoltán tű.pk.

Baleset a 40-es számú 
főúton

Egy 24 éves albertisrai nő 
2015. február 20-án 8 óra 20 
perckor az általa vezetett 
személygépkocsival a 40-es 
számú főút 13 200 méterszel-
vényénél eddig ismeretlen 
okból letért az útról és egy 

fának ütközött. A baleset 
következtében a nő olyan sú-
lyos sérüléseket szenvedett, 
hogy a helyszínen életét vesz-
tette. 

Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság

A Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság tavalyi évben vég-
zett munkáját értékelte Dr. Mi-
hály István r. dandártábornok, 
megyei rendőrfőkapitány 2015. 
február 18-án a Rendőrségi 
Igazgatási Központban. Tarnai 
Richárd kormánymegbízott 
az eseményen hangsúlyozta, 
az állampolgárok érdekében 
kiemelten fontos az együttmű-
ködés a közigazgatásban és a 
közbiztonságban hivatásukat 
végzők között. Az állomány-
gyűlés elöljárója Papp Károly 
r. altábornagy, rendőrségi fő-
tanácsos, országos rendőrfőka-
pitány volt, aki a 2014-es év 
értékelésén túl meghatározta 
az idei év feladatait. Az orszá-
gos rendőrfőkapitány jónak 

értékelte a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság tavalyi évben 
végzett tevékenységét. Pest 
megye főkapitánya beszámolt 
arról, hogy 2014-ben az előző 
évhez viszonyítva csökkent 
a személygépkocsi lopások 
száma, javult a nyomozás-
eredményességi mutató a kie-
melt bűncselekmények vonat-
kozásában. Dr. Szabó Ferenc 
címzetes fellebviteli főügyész, 
a Pest Megyei Főügyészség 
vezetője és Dr. Tarnai Ric-
hárd kormánymegbízott is 
elismerően szólt a Pest Me-
gyei Rendőr-főkapitánysággal 
való együttműködésről, az 
összehangolt munkáról.

(Pest Megyei Kormányhivatal)

Csak az oszlop állította meg

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2015. február 11-én 20 
óra 40 perckor egy 42 éves he-
lyi lakos az általa vezetett - két 
utassal terhelt 
- személygép-
kocsival köz-
lekedett Nagy-
kőrös belterü-
letén a Ceglédi 
úton, Cegléd 
irányába. Hala-
dása során, 
miközben a 
Ceglédi út 18. 
szám elé ért, 
a haladási se-
bességét nem 
az út és látási 
viszonyoknak 
megfelelően választotta meg, 
ennek következtében lehaladt 
a kiépített úttestről és a me-
netirány szerinti jobb oldali 

lámpaoszlopnak ütközött. A 
baleset során a 42 éves férfi 
és egyik utasa könnyű -, míg 
a másik utas súlyos személyi 

sérülést szenvedett. A bale-
set körülményeit a balesti 
helyszínelők még vizsgálják.

Lángolt egy tanya tetőszerkezete 
Nagykőrös közelében

Pest megyei
rendőrkapitánysági

évértékelő

Nagykőrös külterületére 
egy lángoló tanyaépülethez 
riasztották február 17-én a 
nagykőrösi és a ceglédi tű-
zoltókat, akik egy gázpa-
lackot is kihoztak, majd a 
tüzet eloltották. A házban pá-
linkafőzőt üzemeltettek, és 
számos vegyi anyagot tároltak. 

A reggeli nagykőrösi tűzeset 
helyszínén a tűzvizsgálati 
helyszíni szemle folyamatban 
van, és dolgozik még a Pest 
megyei katasztrófavédelmi la-
bor egysége.

Pest Megyei Katasztrófavé-
delem Igazgatósága
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Próbaüzem alatt a 
rendszer
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				    Kistérség- Megye- Régió

Helytörténeti vetélkedő
tanárokkal és diákokkal

Tartuffe a Körszínház
előadásában

Február 19-én, 18 órai kez-
dettel mutatta be a Nagykőrösi 
Körszínház és Ifjúsági Stúdió 
az abonyi Kultúra Ház dráma 
bérletének első előadását, 
a Moliére Tartuffe című drá-
máját. Kiváló díszletek köze-
pette, pompás, a kort idéző 
jelmezekben a főbb szerepeket 
Szojka Glória, Kiss Zsolt, Fe-
hér-Deák Barbara, Orbán Ger-
gely, Ondrik Nóra, Halasi Márk, 
Dóri Zorán, Szojka Cinthia, 

Francia Boglárka, Kovács Béla 
és Szojka Alexa játszotta. A 
színdarabot összeállította Kiss 
Zsolt, a Körszínház direkto-
ra. Legközelebb Csehov, A 
sirály című művének színpadi 
bemutatóját láthatják az ér-
deklődők március 19-én, 18 órá-
tól a dráma bérlet keretében, 
az abonyi Művelődési Ház-
ban, melyre szóló jegyek is 
vásárolhatók.

Darányi Erika

Örömmel tájékoztatjuk a 
lakosságot, hogy az „Ivóvíz-
minőség-javítás Törtelen” pro-
jekt megvalósításának utolsó 
fázisához érkezett.

A kivitelezési munkálatok 
tavaly év végéig nagyrészt 
elvégzésre kerültek, az idei 
évben a próbaüzemre való fel-
készülés történt. Megtörténtek 
az egyes gépek üzempróbái, 
az előírt mintavételezések és 
üzemeltetői egyeztetések. Ezek 
sikerességét követően 2015. 
február 12-én megindult a pró-
baüzem, mely tervezetten a 
kivitelezővel kötött szerződés 

teljesítési határidejéig tart 
majd.

A próbaüzem az üzemeltető 
BÁCSVÍZ Zrt. és az ÁNTSZ 
felügyeletével zajlik, a lakos-
ság kiértesítése időben meg 
fog történni a hálózatot érin-
tő feladatok végzésekor, 
amennyiben ez szükséges lesz.

A kivitelezésre az Önkor-
mányzat az ÉKISZ Építőipari 
Kft. és az AQUA-FILT Víz- és 
Uszodatechnikai Kft. közös 
ajánlattevőkkel kötött szer-
ződést 2014. január során.

Tolnai Tünde
projekt koordinátor

HBF Hungaricum Kft.

A tavaly októberben kez-
dődött helytörténeti vetélke-
dő döntőjét 2015. február 20-
án tartották meg az abonyi 
Művelődési Házban az Abo-
nyi Lajos Múzeum Baráti 
Kör és az Abonyi Lajos Mű-
velődési Ház, Könyvtár és 
Múzeumi Kiállítóhely közös 
szervezésében. A szervezők 
a vetélkedőt azzal a céllal ren-
dezték meg, hogy bővítsék a 
résztvevők körét. A legközeleb-
bi fejtörés alkalmával már   
nem csak az iskolák tanulóit 
és pedagógusait várják, hanem 
családok és baráti társaságok 
részvételére is számítanak. A 
verseny célja tulajdonképpen 
Abony város történelmének 
megismertetetése a fiatalokkal, 
a Múzeum Baráti Kör tag-
létszámának növelése, fiatal 
tagokkal való bővítése. A 
vetélkedő megnyitója után 
a Somogyi iskola kiskórusa 
magyar népdalokkal szórakoz-
tatta a jelenlévőket, Király 
Borbála felkészítő tanár ve-
zetésével. A döntőt Györe 
Csaba, a Somogyi Imre Általá-
nos Iskola pedagógusa és 
Tarjányi István, a Múzeum 
Baráti Kör titkára vezette, ők 
voltak azok, akik a helyismere-
ti és helytörténeti feladatokat 
összeállították. 

A döntőt megelőzően a 
csapatoknak már két fordulón 
helyt kellett állniuk. Egy-
egy feladat megoldására 5-10 
perc állt rendelkezésre. A 
vetélkedőn 13 csapat mérte 

össze tudását, 4 felnőtt és 9 
gyermek csapat. A legjobb 
eredményeket oklevéllel és 
ajándékokkal jutalmazták. A 
feladatmegoldásokat három-
tagú zsűri értékelte. 

Zsűritagok:
Magyar Sándorné Éva néni 

nyugalmazott tanár (Gyulai Ga-
ál Miklós Általános Iskola)

Györe Istvánné nyug. tanár, 
igazgató helyettes (Somogyi 
Imre Általános Iskola) 

Korbély Csabáné ny. műve-
lődési ház igazgató (Múzeum 
Baráti Kör)

Eredmények: 
Felnőttek: 
I. Gyulaisok(kiss) csapat 

Gyulai Gaál Miklós Ált. Iskola 
tanárai

II. Markoláb csapat  Somogyi 
Imre Ált. Iskola tanárai

III. Montágh csapat Montágh 
Imre Iskola tanárai

IV. Történ-ész csapat Kinizsi 
Pál Gimnázium tanárai

Középiskolások: 
Kinizsi Pál csapat - Kinizsi Pál 

Gimnázium diákjai 
Általános iskolások: 
I. Abonyi kék vércsék csapata
II. Töristák csapata 
III. Fantasztikus négyes csa-

pat 
Támogatók:
Abonyi Lajos Múzeum Baráti 

Kör, Abonyi Lajos Művelődési 
ház, Könyvtár és Múzeumi 
Kiállítóhely, Abony Város Ön-
kormányzata

Darányi Erika

Nyugdíjas autóbuszvezetőt 
keresünk,

Nagykőrös-Kecskemét
viszonylaton,

hétfőtől - péntekig.

Feltétel:
autóbusz vezetéshez
szükséges okmányok,

(GKI kártya)

 További  információ:
+36 30 431 6384
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Tajti Bianka, a sikeres kocséri karatés
Szeretnénk olyan fiata-

lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
a kocséri Tajti Biankát is-
merhetik meg.

Tajti Bianka 16 éves Kocsé-
ron él szüleivel és jelenleg a 
nagykőrösi Arany János Re-
formátus Gimnázium, Szak-
képző Iskola és Diákotthon 10.a 
osztályába jár.

Miért pont a hatosztályos 
gimnáziumot választottad? 
Nem hiányzott az általános 
iskolás ballagás?

Azért, választottam a hat-
osztályos gimnáziumot, mert 
anyukám is ebbe az iskolába 
járt és sokan ajánlották, hogy 
ez egy jó gimnázium és a 
lakóhelyemhez is, ez van a 
legközelebb. Az általános is-
kolás ballagás hiányzott, hisz 
mindenki az első ballagását 
várja a legjobban, de meg-
beszéltük a szüleimmel, hogy 
sokkal nagyobb ballagási bulim 
lesz, mint akkor lett volna.

Ha jól tudom, nincs test-
véred, nem rossz egykének 
lenni?

Nem rossz, vagyis nem 
tudom, hogy rossz- e, mert 
nem tudom, hogy milyen, ha 
az embernek van testvére, 
de ahogy sok embertől hal-
lottam van benne jó is meg 
rossz is. Hárman is egy igazi 
család vagyunk. Egyébként 
anyukám Kocséron óvónő 
és gyógypedagógus, apukám 
pedig a Petőfi Mezőgazdasági 
Szövetkezetben műszakvezető. 

Mióta sportolsz?
Az első sport, amivel három 

éves koromban ismerkedtem 

meg az a fogathajtás volt, 
hiszen a nagypapám és az 
apukám is, ezt a sportot űzte. 
Később a kocséri iskolában 
fociztam, de ez nem tartott 
sokáig. A sportszeretetemet 
apukámtól örököltem, hiszen 
ő kézilabdázott Kocsér NBII-
es csapatában. 2008-ban ke-
resztapukám elvitt Nagykő-
rösre megnézni egy karate 
edzést és nagyon megtetszett, 
majd el is mentem az első 
edzésemre. Fél év edzés után 
elmentem az első vizsgámra, 
amit már nagyon vártam és 
nagy örömömre sikerült is. 
2009-ben az akkori edzőm ja-
vaslatára elmentem az első 

versenyemre, ami Nagykőrösön 
volt és meg is nyertem, ez 
nagy önbizalmat adott nekem 
a további versenyeimre. Az az, 
évem nem volt valami sikeres, 
de nem voltam elkeseredve, 
hiszen tudtam, ha tovább edzek 
keményen, akkor annál csak 
jobb lehet. Így is volt 2010-ben 
megnyertem a diákolimpiát, az 
utánpótlás Európa-bajnoksá-
got és a magyar bajnokságot 
is és így még nagyobb kedvet 
kaptam a versenyzéshez. 

Milyen érzés volt, amikor 
sikerült megnyerned az 
utánpótlás Európa-bajnok-
ságot?

Szentesen volt, ahol a dön-
tőben egy ukrán lánnyal 
kerültem össze és végül 
sikerült legyőznöm. Nagyon 
örültem neki, hiszen ez volt 
az első nagyobb nemzetközi 
versenyem, de a legnagyobb 
élményem az Kaunasban, 
Litvániában volt, hiszen élő-
ben láthattam küzdeni a több-
szörös Európa-bajnokokat és 
egy bronzéremmel sikerült 

hazatérnem, aminek nagyon 
örültem. 

Mennyire visel meg, ha 
egy-egy verseny nem, úgy 
sikerül, ahogyan azt sze-
retted volna?

Akkor visel meg igazán, 
amikor tudom, hogy sokkal 
jobban tudtam volna 
teljesíteni, mint ahogyan, 
azt tettem. 

Hogyan sikerül, ilyen-
kor túllendülni egy 
rosszabbul sikerült 
versenyen?

Igazából gyorsan túl-
lendülök, mert az csak a 
vesztett mérkőzés utáni 
fél órában esik rosszul, 
utána szinte már túl is 
léptem rajta. Ilyenkor átgondo-
lom, hogy mit is ronthattam el 
és a következő versenyre, ezt 
megpróbálom kijavítani.

Hogyan zajlik egy edzé-
sed? 

A nagykőrösi Harcosok klub-
ja tagja vagyok, Sensei Áb-
rahám Edit 4. danos mester, 

nem csak az edzőm, hanem 
a példaképem is. Hétfőn, csü-
törtökön és pénteken 1,5 órás 
edzéseink vannak, hétfőn zsá-
kolni szoktunk, csütörtökön 
erőnléti köredzés szokott lenni 
és pénteken pedig küzdünk. 
Általában minden edzés 15-20 
perces bemelegítéssel indul, 
majd attól függ, hogy milyen 
edzésünk van, pl. ha köredzés 

van, akkor kipakoljuk az ed-
zéshez szükséges eszközöket 
és megkezdjük a fárasztó ed-
zésünket.

Mennyire egyeztethető 
össze az iskolával, a verse-
nyekre való felkészülés?

Nagyon nehezen, hiszen so-
kat kell tanulnom és buszoz-
nom kell haza az iskolából és 
ez így elég fárasztó, de sze-
rencsére edzésre bevisznek a 
szüleim és haza is hoznak.

Szerinted mennyivel má-
sabb élsportoló gyerek-
ként felnőni? 

Ugyanúgy kell tanulnom, 
mint a többi gyereknek, mert 
egyszer majd nekem is meg 
kell élnem valamiből. Viszont 
sok lemondással jár, míg más 
gyerek a szabad idejében tv-
zik, számítógépezik, addig 
én keményen edzek, hogy 

jobbnál jobb legyek a verse-
nyeken. Lehet, hogy a gon-
dolkodásmódom is másabb, 
hisz nálam minden a sport kö-
rül forog. 

Mit szeretsz csinálni a 
karatén kívül?

Amikor jó idő van szoktam 
lovagolni, ami szintén nagyon 
jó a kikapcsolódásra. Ha nincs 
verseny hétvége, akkor néha 
elmegyek barátokkal moziba. 
Apukámmal, ha tehetem, el-
megyek vadászni, sőt ez egyre 
jobban tetszik nekem.

Nagyon fiatal vagy még, 
van már valamilyen terved, 
mihez kezdesz a gimnázium 
után?

Mindenféleképpen szeretnék 
sporttal kapcsolatosan tovább 
tanulni. Ha minden jól alakul, 
akkor személyi edző vagy 
gyógytornász szeretnék lenni. 
Ha lesz rá lehetőségem, idővel 
szeretnék egy saját klubbot is, 
hogy átadhassam a tudásomat 
másoknak.

Mészáros Alexandra

Fiatal Generáció
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A farsangnak vége - böjt 
havában vagyunk. Mégis, egyre-
másra rendezik a bálokat - 
csak a „farsangi” jelző helyett 
„jótékonysági” jelzőt kapnak 

a mulatságra, vigalomra szóló 
meghívók. 2015. február 21-e 
reggelére egy rendhagyó jó-
tékonysági rendezvényre 
kaptunk meghívást.  Bogdán 
Béla és Szabó Tamás, edzők 
bábáskodásával rendezték 
meg az első - fogyatékkal élő 
gyermekek megsegítésére irá-
nyuló labdarúgó tornát U 7 - U 
9 korosztályú focizó gyermek-
csapatok között. Ezen utánpót-
lás csapatok edzői még 2014. 
karácsonyakor döntötték el, 
hogy vállalkozók, magánsze-
mélyek, baráti társaságok 
megkeresésével, támogatást 
nyújtanak a fogyatékkal élő 
nagykőrösi kisgyermekeknek. 
A fogyatékkal élőkkel szemben 
a társadalom egyes tagjai 
előítélettel vannak. Szükség 
van tehát olyan szemléletváltó 
programokra, amelyek célja 
a fogyatékos személyek elfo-
gadtatása, megismertetése. 
E szemléletváltó programok 
segítenek abban, hogy az em-
berek, különösen a fiatalok 
megtanulják, megtapasztalják, 
hogyan is kell közelíteni a 
fogyatékosokhoz. Erre kiváló 
és példamutató alkalom ez a 
foci-torna, ahol 6-10 év közötti 
egészséges gyermekek fociznak 
fogyatékkal élő, velük egyidős 
társaik támogatásáért. A gondo-
lat megfogant, a terv megvaló-
sult, a cél gyönyörű, ami a két 
edző lelkes szervező munká-
ját, empátiáját dicséri. Bogdán 
Béla elmondta, hogy ebben a 
nagyszerű kezdeményezésben 
a Nagykőrösi Kinizsi FC két 
csapattal, a Kecskeméti KTE SI 
ugyancsak két csapattal és a 
Törteli KSC egy csapattal vett 
részt a játékokban. Az első 
meccset a „törpék”vívták, kö-
zöttük még öt éves sportoló is 
akadt. A Bozsik-program az U7, 
U9, U11 és U13 éves korosztályok 
torna rendszerű foglalkoztatá-
sa, amelyben a kistérség igazolt 
játékosai fél év alatt négy ízben 

mérkőznek, körmérkőzésekben 
mérik össze tudásukat, ügyes-
ségüket, s ahol mindenki csak 
nyertes lehet, ugyanis egyforma 
elismerésben részesül minden 
játékos. Így lesz ez itt is, nincs 
első, második helyezett, csakis 
nyertesei lehetünk mi felnőttek, 
a játékosok és azok is akikért 
a torna megrendezésre került. 
A Jótékonysági Labdarúgó 
Tornát megtisztelte Kovács 
Ágnes, a Mozgáskorlátozottak 
Országos Egyesületének Szö-
vetsége elnökhelyettese, aki 
magával hozta a MEOSZ el-
nökének - Hegedűs Lajosnak 
- jókívánságait. Jelen volt Dr. 
Körtvélyesi Attila alpolgármes-
ter úr, aki néhány kedves szóval 
kívánt szép napot és jó játékot 
a résztvevőknek. Megnézte a 
mérkőzéseket Szabóné Irházi 
Zsuzsanna képviselő asszony, 
az Ifjúsági-, Kulturális-, és Sport-
bizottság elnöke is. De jelen volt 
Kisné Rózsa Ibolya igazgató 
asszony is, mint házigazda. 
Helyet - ugyanis- ennek a nagy-
szerű kezdeményezésnek a 
Toldi-iskola adott. Bogdán Béla 
edző elmondta még, hogy 
kezdeményezésüket Dr. Czira 
Szabolcs polgármester úr 
és a képviselő testület tagjai 
egyaránt támogatták. Fontos el-
mondani azt is, amire az edző 
külön felhívta figyelmünket: 
ezen kezdeményezés célja a 
szeretet és a béke demonstrálá-
sa a sporton keresztül. Van egy 
nagyon fontos momentum, 
mégpedig a szülői magatartás! 
Pozitív szülői akarat nélkül a gye-
rek nem sportol. Fontos, hogy 
gyermekét a szülő támogassa, 
ösztönözze, olykor vessen be 
„kényszert” is azért, hogy a fi-
atal korán megszokja a küzdést, 
az akarást valamilyen célért. 
Lehet az egy serleg, egy díj, de 
lehet más, például a fogyaték-
kal élő embertársa megsegítése 
is. A fogyatékossággal élő em-
ber a magyar (és nem csak a 
magyar) társadalomban is az 
egyik leghátrányosabb helyzetű 
csoport. Kedvezőtlen egészségi 
állapotuk mellett a társadalmi 
körülményeikben is számos 
nehézséggel küzdenek. De 
küzdenek, és sokszor győznek, 
mert tudják, hogy: „A sport 
megtanít becsületesen győzni, vagy 
emelt fővel veszíteni. A sport tehát 
mindenre megtanít!” (Hemingway)

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi   

Jótékonysági Labdarúgó 
Torna gyerekek - gyerekekért
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SPORT- MIX

Újabb sikeres hétvégét zárt 
a Harcosok Klubja

2015. március 21-én ren-
dezik meg Veszprémben a Ky-
okushin karate Diákolimpia 
döntőjét, ahova 3 helyszínről 
kvalifikálják magukat a ver-
senyzők. Február 21-én, két 
helyszínen rendezték meg a 
selejtezőket, Nyíradonyban, 
valamint Várpalotán. A nagy-
kőrösi Harcosok Várpalotára 

voltak hivatalosak, ahol 30 
klub, több mint 300 ver-
senyzője mérettetett meg 
küzdelem és formagyakorlat 
versenyszámban. A Harcosok 
Klubját 15 fő képviselte, 4-en 
formagyakorlat, 11-en pedig 
küzdelemben indultak.

Formagyakorlatban:
Csikós Lili magabiztosabban 

szerepelve, egy fordulót meg-
nyerve jutott a legjobb 8 közé, 
ahol egy rutinosabb ellenféltől 
maradt alul.

Farkas Orsolya és Farkas 
Eszter is remek gyakorlatot 
mutattak be, sokat fejlődve a 
múltkori verseny óta. Ők is a 
legjobb 8 közt végeztek.

Szabó Nóra élete első ver-
senyén nagyon szépen, ha-
tározottan versenyzett. Ő fel is 
állhatott a dobogó III. fokára.

Küzdelemben:
Székely Andrea gyermek 

kategóriában már bátrabban 
versenyzett. Ám az ellenfele 
szabálytalanul végrehajtva 
egy fejre irányuló rúgást, nya-
kon rúgta Andit. Az orvos 
nem engedte tovább a kőrösi 
versenyzőt. Andi a 4. helyen 
továbbjutott az országos dön-
tőbe.

Hupka Bálint gyermek kate-
góriában élete első verse-
nyén nagyon szépen küzdött. 
Összefogottan, határozottan, 
nagyon taktikusan küzdött, bár 
a rutin még hiányzott. De így 
is szép teljesítmény, hogy  a 8 
közt végzett.

Kiss András gyermek ka-
tegóriában jól küzdött. A bírók 
rutintalansága  miatt sok  pon-
tot nem adtak meg a kőrösi  
fiúnak. Bandó a 4. helyről 
továbbjutott az országos dön-
tőre.

Khirer Alex gyermek ka-
tegóriában szintén a bírói 
rutintalanság áldozata lett. 
Alex szépen irányította a küz-
delmet, végig dominált. Túl 
erős is volt ellenfeléhez ké-
pest és az ellenfélnek minden 
megmozdulására pontot adtak. 
Ali a legjobb 8-ban végzett.

Serdülő lányoknál Kiss 
Hajnalka és Szakács Csenge 
volt érdekelt. Ügyesen, felsza-
badultan küzdve, mindketten 
továbbjutottak az országos 
döntőre. Hajni a III., Csenge a II. 
helyről.

Ifjúsági lányoknál Tajti Bian-
ka és Tóth Csenge küzdöttek. 
Bianka megfázással küzdött 
az elmúlt napokban és az álló-
képességén ez meglátszott a 
küzdelmekben. Csenge nyerni 
akarásától tett tanubizonysá-
got. Bár a hibás bírói ítéletek 
tömkelegét tapasztalhattuk en-
nél a kategóriánál is. Bia így a 
IV., Csenge pedig a II. helyről 
jutott tovább az országos dön-
tőbe.

Ifjúsági fiúknál Farkas Csaba 
a legnehezebbeknél mutatta 
meg, hogy milyen az igazi Har-
cos vírtus. A súlycsoport leg-
könnyebbjeként maga mögé 
utasította az egész mezőnyt, 
így az I. helyről jutott tovább az 
országos döntőbe.

Khirer Norbert a junioroknál 
nem kapott könnyű sorsolást, 
egyből a legrutinosabb ver-
senyzővel kezdett. Norbi 
második versenyén így is 
nagyon szépen helytállt és a 
legjobb 8 közt végzett, tovább-
jutva az országos döntőre.

Kiss Rezső junioroknál be-
jutott a legjobb 4 közé, ahol a 
súlycsoport esélyesének tette 
kellemetlenné a küzdelmét. 
Rezsi nagyon szépen visszaté-
rő rúgásokkal gyengítette el-
lenfele belső combját, már-
már ko közeli állapotot elérve. 
A bírók nem akarták Rezsi 
számára megadni a pontot. A 
végén bírói döntéssel maradt 
alul. III. helyről ő is továbbju-
tott az országos döntőre.

Harcosok mérlege:
1 arany, 2 ezüst és 3 bronz.
Gratulálok a helyezetteknek 

és a továbbjutóknak! A hibák-
ból tanulva, a gyenge pontok 
megerősítésével kívánok ered-
ményes felkészülést a Diák-
olimpia döntőjére!

Osu,
Ábrahám Edit
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